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Policja podsumowuje rok
Wraz z początkiem 2026 roku Komenda Powiatowa Policji w Goleniowie postarała się 
o dokonanie podsumowania zakończonego właśnie roku.4

Jak wskazuje rzecznik KPP, 
bezpieczeństwo na drogach po-
wiatu goleniowskiego przez cały 
2025 rok było jednym z prioryte-
tów policjantów Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Powiatowej 
Policji w Goleniowie. Funkcjona-
riusze codziennie pełnili służbę, 
dbając o porządek i bezpieczeń-
stwo wszystkich uczestników ru-
chu drogowego.

W minionym roku na terenie 
powiatu goleniowskiego odnoto-
wano 52 wypadki drogowe oraz 
682 kolizje. W ich wyniku 58 osób 
zostało rannych, a 4 osoby ponio-
sły śmierć.   W 2025 roku funk-
cjonariusze przeprowadzili łącz-
nie 14 261 kontroli drogowych. 
Szczególną uwagę zwracano na 
trzeźwość kierujących. Przebada-
no 111 096 kierowców na zawar-
tość alkoholu w wydychanym po-
wietrzu. W wyniku tych działań 
ujawniono 87 osób, które zdecy-
dowały się prowadzić pojazd pod 
wpływem alkoholu- wśród nich 
63 osoby znajdowały się w stanie 
po użyciu alkoholu, natomiast 24 
osoby były w stanie nietrzeźwości.

Jednym z głównych problemów 
na drogach pozostaje nadmierna 
prędkość. W minionym roku po-
licjanci ujawnili 6652 wykrocze-
nia związane z przekroczeniem 
dozwolonej prędkości, w tym 81 
przypadków przekroczenia pręd-

kości o ponad 50 km/h w terenie 
zabudowanym.

Podczas realizowanych inter-
wencji policjanci WRD KPP w 
Goleniowie ujawnili również 
32 osoby, które prowadziły po-
jazdy pomimo obowiązującego 
aktywnego zakazu prowadzenia 
pojazdów. W ramach prowadzo-
nych czynności funkcjonariusze 
zatrzymali 246 uprawnień do kie-
rowania oraz 512 dowodów reje-
stracyjnych pojazdów niespełnia-
jących wymogów technicznych 
lub zagrażających bezpieczeń-
stwu. Wobec kierujących narusza-
jących przepisy prawa policjanci 
Wydziału Ruchu Drogowego 
KPP w Goleniowie nałożyli 2531 
mandatów karnych, skierowali 
606 wniosków o ukaranie do sądu 
oraz zastosowali 7721 pouczeń.

Nieodłącznym elementem służ-
by były również działania pro�-
laktyczne i edukacyjne, skiero-
wane do wszystkich uczestników 
ruchu drogowego. Policjanci prze-
prowadzili liczne spotkania pro-
�laktyczne, których celem było 
zwiększenie świadomości i odpo-
wiedzialności w zakresie bezpie-
czeństwa na drogach.

Podsumowując, 2025 rok to czas 
intensywnej i konsekwentnej pracy 
policjantów Wydziału Ruchu Dro-
gowego KPP w Goleniowie. Funk-
cjonariusze każdego dnia, przez 
cały rok, dbali o bezpieczeństwo 
mieszkańców powiatu goleniow-
skiego reagując na wykroczenia, 
eliminując zagrożenia i przypomi-
nając, że bezpieczeństwo na dro-
dze zależy od nas wszystkich.

Inf. KPP/ red.

W październiku 2025 roku doszło 
do podpisania umowy a pod ko-
niec grudnia nastąpił o�cjalny 
odbiór prac wykonanych przez 
nowogardzkie PRD na ulicy Woj-
ska Polskiego. Wyremontowano 
917 metrów ulicy, modernizując 
nawierzchnię asfaltową i chodniki, 
przebudowując krawężniki, zjazdy, 
zatoki postojowe oraz odtwarza-
jąc oznakowanie poziome. Projekt 
niestety nie zakładał przebudowy 
wysłużonej sieci wod-kan, co też 
było największą kontrowersją po 
stronie UM Nowogard.

Zapomniał odśnieżyć auto przed jazdą

Kara to 10 pkt  
i 1100 złotych mandatu
Zimą bezpieczeństwo na drogach w dużym stopniu zależy od tego, jak kierowcy przy-
gotują swoje pojazdy do jazdy. Śnieg i lód zalegający na dachach samochodów mogą w 
każdej chwili oderwać się podczas jazdy i spaść na inne auta. 

O tym, że to nie tylko ogrom-
ne zagrożenie dla innych uczest-
ników ruchu drogowego, ale 
również konsekwencje prawne 
przekonał się 43-letni kierujący 
pojazdem ciężarowym, który za 
spowodowanie zagrożenia bez-
pieczeństwa w ruchu drogowym 
został ukarany mandatem kar-
nym w wysokości 1100 złotych 
oraz 10 punktami karnymi.

Obowiązkiem każdego kierują-
cego jest dokładne usunięcie zale-
gającego śniegu oraz lodu z całego 
pojazdu przed rozpoczęciem jaz-
dy. Dotyczy to nie tylko szyb, ale 
również dachu, świateł, lusterek 
oraz tablic rejestracyjnych. Nie-
dopełnienie tego obowiązku może 
skutkować zagrożeniem w ruchu 
drogowym oraz konsekwencjami 

prawnymi. Z pozoru drobne za-
niedbanie może mieć bardzo po-
ważne skutki.

- W poniedziałek, dyżurny KPP 
w Goleniowie otrzymał zgłosze-
nie dotyczące uszkodzenia zde-
rzaka w pojeździe osobowym 
m-ki Skoda. Do zdarzenia doszło 
na trasie s3, gdzie w trakcie jazdy 
z pojazdu ciężarowego m-ki Mer-
cedes spadł lód, który uderzył w 
pojazd osobowy. Na szczęście w 
wyniku zdarzenia nikt nie odniósł 
obrażeń. W związku z popełnio-
nym wykroczeniem – spowodo-
wanie zagrożenia bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym, 43-letni kie-
rujący ciężarówką został ukarany 
mandatem karnym w wysokości 
1100 zł oraz nałożono na niego 10 
punktów karnych - informuje st. 

post. Martyna Kowalska, rzecznik 
KPP w Goleniowie.

Policja przypomina, że kilka 
minut poświęconych na dokładne 
oczyszczenie pojazdu przed jazdą 
może uchronić nie tylko przed 
mandatem, ale przede wszystkim 
przed niebezpiecznymi sytuacja-
mi na drodze.

red.

W tych dniach do wieczności odeszli:
Wiesław Smietjuch, zmarł 10.01.2026 r. w wieku 73 lat, cere-
monia pogrzebowa została odprawiona w Kaplicy na cmenta-
rzu w Nowogardzie w dniu 14.01.2026 roku

Edward Skrzypacz, zmarł 11.01.2026 roku w wieku 79 lat, ce-
remonia pogrzebowa została odprawiona w Kaplicy na cmen-
tarzu w Nowogardzie w dniu 13.01.2026 roku 

Bronisława Samuel, zmarła 10.01.2026 roku w wieku 85 lat, 
ceremonia pogrzebowa została odprawiona w Kaplicy na 
cmentarzu w Nowogardzie w dniu 13.01.2026 roku

Roman Jabłoński, zmarł 2.01.2026 roku w wieku 68 lat, cere-
monia pogrzebowa została odprawiona na cmentarzu w Ża-
bowie w dniu 13.01.2026 roku

Piotr Słomski, zmarł 4.01.2026 roku w wieku 42 lat, Msza św. 
pogrzebowa została odprawiona w kościele pw. św. Rafała Ka-
linowskiego w dniu 12.01.2026 roku

Marianna Babczyńska, zmarła 8.01.2026 roku w wieku 78 
lat, ceremonia pogrzebowa została odprawiona w Kaplicy na 
cmentarzu w Nowogardzie w dniu 10.01.2026 roku

Czesław Królik, zmarł 4.01.2026 roku w wieku 65 lat, poże-
gnanie i ceremonia odbyła się na cmentarzu w Nowogardzie 
w dniu 10.01.2026 roku

Wiesław Jastrzębski, zmarł 13.01.2026 roku w wieku 77 lat, 
uroczystości pogrzebowe odbędą się 16.01.2026 roku w Ka-
plicy na cmentarzu w Nowogardzie o godz. 13.45

Wisław Bińczyk, zmarł 8.01.2026 roku w wieku 66 lat, uroczy-
stości pogrzebowe odbyły się 10.01.2026 roku w Kaplicy na 
cmentarzu w Nowogardzie

Marzena Kluczewska, zmarła 6.01.2026 roku w wieku 53 lat, 
uroczystości pogrzebowe odbyły się w dniu 8.01.2026 roku, 
pochówek nastąpił na cmentarzu w Maszewie

Komunikat
Informuję, że począwszy od teraz ulega za-
wieszeniu wtorkowe wydanie Dziennika  
Nowogardzkiego. 

 Marek Słomski
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Składamy serdeczne podziękowania 
�rmie pogrzebowej  

Sebastiana Furmańczyka  
za pełne taktu i zrozumienia 
przeprowadzenie ostatniego  
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Śp. Piotra Słomskiego
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PODZIĘKOWANIA

To mogło zakończyć się fatalnie

Zabawa na kruchej ta�i jeziora
Wchodzenie na zamarznięte zbiorniki wodne jest skrajnie niebezpieczne, a chwi-
la lekkomyślności może mieć dramatyczne konsekwencje. Niebezpieczna zabawa na 
zamarzniętym jeziorze w Nowogardzie mogła zakończyć się tragedią. Pięciu małolet-
nich chłopców biegało po zamarzniętej ta�i jeziora, narażając swoje życie i zdrowie. 
Po otrzymaniu zgłoszenia na miejscu natychmiast pojawili się funkcjonariusze KP w 
Nowogardzie.

8 stycznia, dyżurny Komi-
sariatu Policji w Nowogardzie 
otrzymał zgłoszenie o 5 małolet-
nich, którzy biegają po zamarz-
niętym jeziorze w Nowogardzie. 
Po otrzymaniu zgłoszenia funk-
cjonariusze niezwłocznie udali 
się we wskazane miejsce. Mun-
durowi przeprowadzili z chłop-
cami rozmowę pro�laktyczną i 
wytłumaczyli, jakie zagrożenia 
niesie ze sobą wchodzenie na za-
marznięte zbiorniki wodne oraz 
co mogłoby się stać, gdyby lód 
załamał się pod ich ciężarem. 
W takiej sytuacji bardzo łatwo 
wpaść do lodowatej wody i zna-
leźć się pod ta�ą lodu, co stwa-
rza bezpośrednie zagrożenie dla 
życia. 

- W tym przypadku wszystko 
skończyło się dobrze i nikomu 
nic się nie stało. Nie warto jed-
nak ryzykować własnym życiem 
i zdrowiem dla chwili zabawy, 
ponieważ w podobnych sytu-
acjach skutki mogą być tragicz-
ne – wskazuje st. post. Martyna 
Kowalska z KPP w Goleniowie.

Policja apeluje do mieszkań-
ców, a w szczególności do ro-
dziców i opiekunów, o rozmowy 
z dziećmi na temat zagrożeń 
związanych z zabawą na zamar-
zniętych jeziorach, stawach czy 
rzekach. Zalegający śnieg potra� 
być bardzo zdradliwy, ponieważ 
pod jego warstwą trudno ocenić 
rzeczywiste zagrożenie. Nie wi-
dać grubości ta�i lodu ani ewen-
tualnych przerębli, np. po poło-
wie ryb. Ponadto śnieg znacząco 
obciąża ta�ę lodu, zmniejszając 
tym samym jego wytrzymałość.

W przypadku zauważenia 
osób chodzących lub bawiących 
się na zamarzniętym akwenie 
należy niezwłocznie zadzwonić 
pod numer alarmowy 112. Szyb-
ka reakcja może zapobiec tra-
gedii. Jeżeli jesteśmy świadkami 
sytuacji, w której ktoś wpadnie 
pod lód, w pierwszej kolejności 
należy zadbać o własne bezpie-
czeństwo. Nie wolno wbiegać na 
lód, ponieważ może on załamać 
się także pod nami. Do poszko-
dowanego należy zbliżać się bar-

dzo ostrożnie, najlepiej czołgając 
się, aby rozłożyć ciężar ciała. W 
miarę możliwości należy podać 
osobie, która wpadła do wody, 
długi przedmiot, np. szalik, kij 
lub gałąź. Po wydostaniu jej spod 
lodu trzeba jak najszybciej okryć 
ją czymś ciepłym i wezwać po-
moc. Pamiętajmy – chwila nie-
uwagi i pozorna zabawa mogą 
mieć tragiczne konsekwencje. 
Policja apeluje o rozsądek i od-
powiedzialne zachowanie.

red.

Zagrażała bezpieczeństwu...

Iglica zdemontowana i czeka na naprawę
Mocowanie zabytkowej iglicy było już w fatalnym stanie, więc jej zerwanie stanowiło zagrożenie dla przebywających w pobliżu ratusza uczestników ruchu 
ulicznego. 

Do akcji strażaków z lokalnej 
jednostki PSP doszło 5 stycz-
nia o godzinie 12:49. Wów-
czas do stanowiska Kierowania 
Komendanta Powiatowego w 
Goleniowie wpłynęło zgłoszenie 
o przechylonej iglicy na dachu 
zabytkowego ratusza miejskiego 
w Nowogardzie.

Zgłoszenie zostało przyjęte 
po interwencji prezesa Stowa-
rzyszenia Stowarzyszenia Sym-
patyków Ziemi Nowogardzkiej 
,,GRÓD” Arkadiusza Jankow-
skiego, który jak twierdził, stan 
zabytkowej iglicy (zauważal-
nie przekrzywionej w stronę 
wschodnią) może zagrażać bez-

pieczeństwu przebywającym w 
pobliżu przechodniom. Szkoda 
byłoby też samego zabytku, gdyż 
iglica jest oryginalna i pochodzi 
z 1910 roku. 

Jak relacjonuje rzecznik PSP w 
Goleniowie, po dojeździe zastę-
pu PJRG Nowogard i wstępnym 
rozpoznaniu, podjęto działania 

w zabezpieczeniu terenu wokół 
zabytkowego budynku.

- Następnie ratownicy zabez-
pieczeni w szelki bezpieczeń-
stwa weszli do kosza podno-
śnika i bezpośrednio dokonali 
wery�kacji stanu konstrukcji w 
miejscu uszkodzenia iglicy. Ze 
względu na znaczne uszkodze-
nie trzpienia utrzymującego 
element w pionie oraz praw-
dopodobnym zagrożeniem dla 
przechodzących chodnikiem 
mieszkańców kierujący działa-
niem ratowniczym podjął de-
cyzję o całkowitym usunięciu 

elementu z dachu i zabezpie-
czenie go w koszu podnośnika. 
Sprawdzono, również pozostałe 
elementy dachu w sąsiedztwie 
iglicy – relacjonuje rzecznik PSP 
w Goleniowie.

Po zlikwidowaniu zagrożenia 
miejsce zdarzenia przekazano 
zarządcy budynku, a samą za-
bytkową iglicę przekazano wła-
dzom Gminy.

Jak przekazał burmistrz, po 
wydaniu zaleceń iglica tra� do 
�rmy zajmującej się naprawą za-
bytkowych elementów. 

psa

Już po demontażu iglicy można było zaobserwować korozję, czyli źródło 
problemu
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Dwa konkursy ogłoszone

Będą dzielić kasę
Inaczej niż w poprzednich latach wygląda zaprezentowany 
harmonogram ogłaszania konkursów w otwartych konkur-
sów ofert w Gminie Nowogard. 

Pierwsze dwa konkursy ogło-
szone zostały jeszcze pod koniec 
grudnia, dokładnie 29 dnia miesią-
ca. Mowa o zadaniach związanych 
z opieką społeczną i sportem. W 
przypadku obu konkursów termin 
składania wniosków mija 19 stycz-
nia 2026 roku. Wzorem lat ubie-
głych upowszechnianie kultury 
�zycznej i sportu kosztować będzie 
gminny budżet najwięcej. W 2026 
roku do podziału będzie aż 580 
tys. zł. Dla porównania w przy-
padku opieki społecznej mowa jest 
o znacznie skromniejszej sumie - 
120 tys. zł.

Co ciekawe, to zupełnie nowy 
harmonogram rozpisywania kon-
kursów. W poprzednich latach 
pierwsze zadanie zwykle dotyczyło 
wspierania organizacji pozarządo-
wych. W tym roku odstąpiono od 
tego pomysłu. Czas pokaże, czy 
po rozwiązaniu NFOP, kolejna z 
organizacji mającej na celu m.in. 
wsparcia działań społeczników, 

czyli AWIS, będzie mogła liczyć 
na publiczne wsparcie nowogardz-
kiego samorządu.

Przypomnijmy, po raz pierwszy 
w historii pozarządowcy swoje po-
mysły na realizację zadań publicz-
nych zgłaszać będą za pomocą de-
dykowanej platformy internetowej 
– witkac.pl. Na celu, jak tłumaczyli 
to przedstawiciele gminy, było to, 
aby już w momencie składania 
wniosku wyeliminować jak najwię-
cej błędów przy ubieganiu się o do-
tacje. Z drugiej strony w 2026 roku 
po raz pierwszy pojawi się więc 
po stronie naszej gminy koszt za 
obsługę aplikacji internetowej. To 
koszt, który wcześniej nie musiał 
być brany pod uwagę przy realiza-
cji programu współpracy. Wdroże-
nie nowego narzędzia to również 
większe zaangażowanie, jakie cze-
kać będzie przedstawicieli samych 
organizacji, którzy nie mieli jeszcze 
okazji korzystać z Witkaca.

psa

Pierwsza w tym roku sesja RM

Kolejna demolka budżetu inwestycyjnego
To będzie pierwsza w tym roku sesja Rady Miejskiej w Nowogardzie. Oprócz powołania nowej skarbnik, pojawią się tematy okołobudżetowe. Sprawa 
poważna, gdyż już na starcie nowego roku zdemolowana zostanie konstrukcja �nansowa dwóch większych zadań, które są w trakcie realizacji na mocy 
podpisanych umów.

Zawiadomienie o XXIX se-
sji RM zostało opublikowane 
w dniu 14 stycznia. W planie, 
jak wynika z treści pisma, na 
radnych czekają aż 42 punkty 
obrad. Już na samym początku 
dojść ma do głosowania dwóch 
projektów uchwał związanych z 
roszadami w ścisłym kierownic-
twie UM Nowogard a wszyst-
ko po złożonej rezygnacji do-
tychczasowej skarbnik Joanny 
Kazańskiej. 

Budżet dla zwierząt  
440 tys. zł

Kolejnym będzie projekt 
uchwały dotyczący przyjęcia 
programu opieki nad zwierzę-
tami bezdomnymi oraz zapo-
biegania bezdomności zwierząt. 
To kontynuacja działań z lat 
poprzednich. Program zakła-
da zapobieganie bezdomności 
zwierząt poprzez wyłapywanie 
i opiekę, sterylizację/kastrację i 
inne działania. Bezdomne psy 
tra�ają do schroniska w Sosno-
wicach (Gmina Golczewo) z ob-
ligatoryjną sterylizacją/kastracją 

i opieką weterynaryjną. Wyłapy-
wanie prowadzi �rma MaJKa, 
opiekę nad kotami wolnożyją-
cymi – społeczni opiekunowie i 
organizacje, a chipowanie i usy-
pianie ślepych miotów – przy-
chodnia AnimalVet. Całkowity 
budżet wynosi 440 000 zł, w tym 
160 000 zł na schronisko, 85 000 
zł na sterylizację kotów, 62 000 
zł na wyłapywanie/transport i 
50 000 zł na dokarmianie kotów 
wolnożyjących.

Ile za pobyt w Dziennym 
Domu Seniora?

W porządku obrad znalazły 
się również dwa projekty ma-
jące wyjść naprzeciw sytuacji 
seniorów w naszej gminie. To 
„Korpus Wsparcia Seniorów”, 
czyli usługi wspierające osoby 
powyżej 60 roku życia. Jednym 
z celów jest tzw. „opieka na od-
ległość” poprzez opaski życia. 
Drugim istotnym dla seniorów 
tematem jest projekt ws. usta-
nowienia zasad i wysokości po-
noszonych kosztów za pobyt w 
Dziennym Domu Pobytu Senio-

ra. Jak wiadomo, nie tak dawno 
w budynku przy Placu Szarych 
Szeregów zostały zakończone 
prace adaptacyjne do nowej 
funkcji w dawnym budynku 
służącym dotąd dla organizacji 
sportowych. Pomieszczenia da-
lej jednak stoją puste. Niestety, 
ale w gminnym BIP jeszcze nie 
zostały umieszczone materiały, 
w których umieszczony byłby 
odpowiedni cennik przyjęcia 
osoby starszej. Temat ten wi-
docznie podniesiony zostanie w 
trakcie sesji, więc należy się jesz-
cze uzbroić w nieco cierpliwość.

Budżet do zmiany już  
w styczniu

Jedną z ważniejszych uchwał 
będzie ta związana ze zmianami 
budżetu na 2026 rok. Co cieka-
we, rok się dopiero rozpoczął, 
a już potrzebne są zmiany i nie 
będą to niskie kwoty. Plan prze-
widuje zwiększenie dochodów i 
wydatków, ale także zmniejsze-
nie niektórych pozycji wydat-
ków o łącznej kwocie aż 9,9 mln 
zł. Środki są zabierane głównie 

z: usług pozostałych w Centrum 
Usług Społecznych (181 tys. zł + 
2,19 mln zł), budowy miejskiego 
żłobka w ramach programu MA-
LUCH (1,66 mln zł + 100 tys. zł), 
przebudowy Placu Wolności z 
FEPZ (4 mln zł), hali sportowej 
przy Szkole (787 tys. zł) oraz re-
zerwy celowej FEPZ (400 tys. zł). 
Te cięcia dotyczą pozycji zapla-
nowanych na inwestycje, w tym 
już podpisane i będące w trakcie 
realizacji umowy m.in. na żłobek 
i Plac Wolności, co może stano-
wić olbrzymie ryzyko w przy-
padku zbliżenia się terminu płat-
ności na te zadania, a dodajmy, 
że nikłe są szanse na pozyskanie 
dodatkowych środków dotacyj-
nych na ww., chyba że burmistrz 
Wiatr już teraz ma w planie uży-
cie czegoś z repertuaru instru-
mentów dłużnych np. pożyczek, 
kredytów, czy emisji obligacji. 
Wówczas oznaczałoby, że gmina 
rok 2026 nie skończy z de�cy-
tem jedynie 23 mln złotych, ale 
znacznie wyższym. Nie sposób 
też w tym miejscu ocenić, na ile 

wymienione wyżej niefrasobliwe 
plany miały znaczenie przy po-
dejmowaniu decyzji o rozstaniu 
się z pracą na rzecz gminy skarb-
nik J. Kazańskiej.

Oprócz tego w planie znajdzie 
się pokaźny zestaw projektów 
uchwał dotyczących wyrażenia 
zgody na zawarcie umowy dzier-
żawy nieruchomości na okres 
dłuższy niż 3 lata, zostanie usta-
nowiony opiekun dla Młodzie-
żowej Rady Miasta, jak również 
podjęte zostaną decyzje w zakre-
sie polityki alkoholowej.

Na dniach, a dokładnie 22 
stycznia spotka się m.in. komisja 
wiejska. Początek obrad o godz. 
15.00. Tematem będą m.in. pla-
nowane uciążliwe inwestycje na 
terenach wiejskich, w tym rów-
nież instalacja wiatraków, które 
pomimo protestów ze strony 
mieszkańców, nie zostały w ca-
łości wycofane z opracowywa-
nego planu ogólnego dla gminy 
Nowogard.

psa

Ogłoszono już pięć przetargów

Nikt nie chce kupić starego 
Jelcza
Gminie Nowogard nie udało się dotąd znaleźć nabywcy wycofanego z użytkowania w OSP 
Ostrzyca samochodu pożarniczego marki Jelcz z 1997 roku. Na początku bieżącego roku to 
już piąty przetarg, który trzeba było unieważnić. 

Gmina Nowogard na począt-
ku bieżącego roku przeprowa-
dziła już piąty nieograniczony 
przetarg pisemny na sprzedaż 
samochodu specjalnego pożar-
niczego marki Jelcz - model 022 
z 1997 roku.  Pojazd wyposażo-
ny w zabudowę specjalistyczną, 
pożarniczą, zbudowaną na po-
jeździe Star 1142. Z pojazdem 
sprzedawana jest motopompa 
pożarnicza Rosenbauer NH 
wraz z armatką wodną zlokali-
zowaną na dachu zabudowy, a 
także oświetlenie ostrzegawcze o 
barwie niebieskiej. Pojazd jest w 
stanie nieuszkodzonym, a cena 
wywoławcza wyniosła 30 250 zł.

Przetarg ogłoszony został pu-
bliczni i dotyczył środka trans-
portu będącego własnością 
gminy, a szczegółowe warunki, 
opis techniczny oraz terminy 

umieszczane były w gminnym 
BIP, jak i na platformie zakupo-
wej Gminy Nowogard. Problem 
w tym, że w trakcie żadnego z 
ogłoszonych niedawno pięciu 
przetargów nie udało się znaleźć 
nabywcy.  

Dodajmy, że chęć sprzedaży 

nastąpiła niedługo po dostarcze-
niu Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Ostrzycy nowego średniego 
wozu ratowniczo-gaśniczego. 
Zakup nowego pojazdu dla OSP 
Ostrzyca umożliwił wycofanie 
starego Jelcz z eksploatacji.

psa

Foto. UM Nowogard, OSP Ostrzyca
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Sezon grzewczy i ostrzeżenie Policji

Stracili już kilka tys. zł
Wraz z rozpoczęciem sezonu grzewczego rośnie liczba oszustw związanych z zakupem 
opału w Internecie. Goleniowscy policjanci ostrzegają mieszkańców przed fałszywymi 
ofertami, wyłudzaniem zaliczek oraz stronami podszywającymi się pod legalne �rmy. 
W 4 udokumentowanych przypadkach poszkodowani stracili blisko 8 tys. zł.

W ostatnim czasie goleniow-
scy policjanci odnotowują 
coraz więcej zgłoszeń doty-
czących oszustw przy zakupie 
węgla, ekogroszku czy pelletu. 
Przestępcy wykorzystują popu-
larność zakupów online oraz 
zwiększone zapotrzebowanie 
na opał, publikując atrakcyjne 
ogłoszenia lub tworząc strony 
internetowe do złudzenia przy-
pominające prawdziwe sklepy.

Od początku sezonu grzew-
czego na terenie powiatu go-
leniowskiego odnotowano 
już 4 takie przypadki, w których 
poszkodowani łącznie stracili 
blisko 8 tysięcy złotych.

Najczęściej oszuści oferują 
opał w wyjątkowo niskich ce-
nach i wymagają wpłaty zalicz-
ki lub całej kwoty z góry. Po 
otrzymaniu pieniędzy kontakt 
ze „sprzedawcą” nagle się ury-
wa, a zamówiony towar nigdy 

nie tra�a do klienta. Zdarza się 
również, że przestępcy podszy-
wają się pod znane �rmy, wyko-
rzystując podobne adresy stron 
i oryginalne logotypy, by wyłu-
dzić dane lub pieniądze.

Aby nie paść o�arą prze-
stępstwa, warto kupować opał 
wyłącznie u sprawdzonych 
dostawców, dokładnie wery�-
kować dane �rmy i zachować 
ostrożność wobec podejrzanie 

korzystnych ofert. Najbezpiecz-
niej jest płacić przy odbiorze i 
zawsze sprawdzić towar przed 
uregulowaniem należności.

Apelujemy o rozwagę i czuj-
ność – pilnujmy swoich pie-
niędzy i nie dajmy się sku-
sić pozornym okazjom, które 
mogą zakończyć się stratą 
oszczędności.

st. post. Martyna Kowalska

Konsultacje stacjonarne tylko 
w środy

Radca prawny 
przyjmie na telefon
Już nie tylko stacjonarnie, ale nawet zdalnie, za pomocą 
połączenia telefonicznego będą mogli skorzystać z pomocy 
prawnej oferowanej za pośrednictwem starostwa mieszkań-
cy naszej gminy.

Jak podają pracownicy sta-
rostwa, od 1 stycznia 2026 ist-
nieje możliwość świadczenia 
nieodpłatnych porad prawnych 
i poradnictwa obywatelskiego 
za pomocą środków porozu-
miewania się na odległość, czyli 
telefonicznie.

Starostwo przy okazji poin-
struowało jakie wprowadzone 
zostały zasady związane z udzie-
leniem porad telefonicznych. 
I tak, aby skorzystać z porady 
na odległość, należy uprzednio 
zarejestrować się na wizytę w 
wybranym punkcie internetowo 
i  wybrać poradę na odległość. 
Przy rejestracji telefonicznej 
należy poinformować, że pora-
da ma być  świadczona na od-
ległość. O godzinie wskazanej 
na rozpoczęcie porady osoba 
świadcząca poradę  zadzwoni 
na numer telefonu podany przy 
umawianiu wizyty. Osoba wy-
kona trzy próby połączenia się z 
klientem. Co ważne, klient NIE 
MA możliwości dzwonienia do 
punktu porad.

Dodajmy, że cały czas, choć 
w ograniczonym zakresie, pro-

wadzone są również stacjonar-
ne dyżury radcy prawnego w 
budynku urzędowym po daw-
nym hotelu Cisy. Aby skorzy-
stać z usługi należy dokonać 
zapisu za pomocą rejestracji 
internetowej, poprzez stro-
nę  https://zapisy-np.ms.gov.pl/ 
lub telefonicznie od poniedział-
ku do piątku od 7:30-15:30 pod 
numer telefonu: 91 471 02 24. 
Jak można się przekonać korzy-
stając ze strony internetowej, 
obecnie istnieje możliwość re-
jestracji w Nowogardzie wyłącz-
nie w środy, w godzinach od 8 
do 12. Oznacza to, że w trakcie 
całego tygodnia skorzystać z po-
rady stacjonarnie możliwość ma 
tylko czterech klientów.

red.

Zmiany kadrowe 

Odchodzi dyrektor szpitala i skarbnik gminy
Miniony tydzień przyniósł dwie ważne informacje kadrowe - z końcem stycznia odchodzi ze swojego stanowiska Kazimierz Lembas, rezygnację 
złożyła też dotychczasowa skarbnik gminy, a jej miejsce ma zając ...Jowita Pawlak (NOWA)!

Jak w przypadku Lembasa na 
razie nie wiadomo kto obejmie 
po nim funkcje dyrektora szpi-
tala, to już jest wiadomo, kto 
ma zostać nową skarbnik, a ma 
nią być dotychczasowa sekretarz 
gminy Jowita Pawlak (z domu 
Spurgiasz) z NOWA. Burmistrz 
już opublikował projekt odpo-
wiedniej uchwały (skarbnika 
powołuje na wniosek burmistrza 
rada miejska) a w nim czytamy, 
że włodarz proponuje na to 
stanowisko właśnie dotychcza-
sową sekretarz Jowitę Pawlak 
(NOWA). Co prawda nie ma 
jednoznacznie potwierdzającej 
odpowiedzi na pytanie, czy aby 
Jowita Pawlak spełnia ustawo-
we kryteria, jakie wymagane są 
do pełnienia funkcji skarbnika, 
ale w przypadku nowogardzkiej 
władzy „nic to”. Już ponad rok 
temu Jowita Pawlak została usta-
nowiona przez burmistrza se-
kretarzem bez  konkursu, mimo 
że z  wykładni RIO i sądów ad-
ministracyjnych wynika, iż w 
przypadku tego stanowiska musi 
zostać przeprowadzone postę-

powanie konkursowe. Ale w 
PRL-bis prawo obowiązuje tylko 
obywateli, a władza  ma status 
„prawo to my”.

Lembas odchodzi

Kazimierz Lembas był dyrek-
torem nowogardzkiej placówki 
szpitalnej od 2005 roku. W tym 
okresie   szpital przeniósł się do 

nowej nowoczesnej bryły (wyko-
nanej z kredytu wziętego przez 
gminę na  ponad 20 mln - kredyt 
spłacony w 2024 roku), a także 
nasza lecznica przejęła szpital 
w Resku, który stał się integral-
ną jej częścią. Rozbudowano 
też działalność ambulatoryjną i 
wykonano termomodernizację 
starej bryły oraz laboratorium - 

te ostatnie głównie ze środków 
zewnętrznych. Wykonano tak-
że lądowisko dla helikopterów 
LPR.. Od 2010 - wtedy zaczęto 
rozbudowę szpitala -  roku przez 
piętnaście lat lecznica funkcjo-
nowała sprawnie z  relatywnie 
niewielkimi - do 2 mln - dopła-
tami organu prowadzącego, czyli 
naszej gminy. Z chwilą nastania 
w gminie nowej władzy zaczęły 
narastać problemy �nansowe 
placówki i brak koncepcji oraz 
pustosłowie płynące z ratusza 
(„mamy wszystko po kontrolą, 
wiemy, co trzeba zrobić, jeszcze 
tak dobrze nie było” itd. itp.) 
ujawniło swoją pełną tragicz-
nej wymowy istotę, w ostatnich 

miesiącach, gdy trzeba było do-
łożyć aż 8 milionów, aby szpital 
nie stanął, a i tak zamknięto od 1 
stycznia internę i chirurgię, po-
nieważ lekarze mamieni obiet-
nicami bez pokrycia (rzucanie 
słów na wiatr to cecha imma-
nentna tej władzy Nowej) zło-
żyli ostatecznie wypowiedzenia 
z pracy. To samo uczynił w tych 
dniach dyrektor Lembas. Zwo-
lennicy burmistrza na forach 
fetują.… ale co tam - mamy ko-
lejny „sukces”. Wszak nie ważne 
„jak jest” (o tym trochę napisa-
liśmy wyżej), ale ważne co się 
mówi, jak rzekomo jest.…

red.
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Informacje Para�alne
Vox  Ecclesiae... Plan wizyt 

duszpasterskich
PARAFIA PW. WNIEBOWZIĘCIA NMP  

16.01 (piątek)
– od godz. 16.00 – ul. Warszaw-
ska 13–14, ul. Pileckiego (całość) 
– 3kap.
17.01 (sobota)
– od godz. 12.00 – Karsk – 3 kap.
19.01 (poniedziałek)
– od godz. 16.00 – ul. Warszaw-
ska 10,11 – 2 kap.
– od godz. 16.00 ul. Kowalska 1 
– 1 kap.
20.01 (wtorek)
– od godz. 16.00 – ul. Kowalska 
2, ul. 5 Marca, Plac Wolności 6 – 
3 kap.
21.01 (środa)
– od godz. 16.00 – Plac Wolno-
ści 2–4, ul. 700-lecia (całość) – 3 
kap.

22.01 (czwartek)
– od godz. 16.00 – ul. Bankowa, 
ul. 3 Maja 1–10 – 3 kap.
23.01 (piątek)
– od godz. 16.00 – ul. 3 Maja od 
nr 11 do końca (lewa strona), ul. 
Fabryczna, Dworcowa, Batalio-
nów, Pocztowa, Kazimierza Wiel-
kiego, domki na Zielonej – 3 kap.
24.01 (sobota)
– od godz. 12.00 – ul. 3 Maja od 
nr 31 do końca (prawa strona), 
ul. Kilińskiego – 3 kap.
26.01 (poniedziałek)
– od godz. 16.00 – ul. Waryńskie-
go, ul. – 2 kap.
27.01 (wtorek)
– od godz. 16.00 – ul. Zielona – 2 
kap

PARAFIA pw. św. RAFAŁA KALINOWSKIEGO
piątek 16.01. 
15 Lutego 13cd-16a, Wartcka od 15:30,
sobota17.01. 
Sieciechowo, Asnyka, Nadtorowa od 10:00,
sobota 17.01. 
Kochanowskiego, Kasprowicza, Reymonta, 15 Lutego 17 1-24 od 
15:30,
poniedziałek 19.01. 
Sienkiewicza, Słowackiego, Reja, Mickiewicza od 15:30,
wtorek 20.01. 
15 Lutego 17 25-48, Młynarska, Cmentarna od 15:30,
sobota 24.01. 
Jarchlino, Konarzewo od 10:00.

PARAFIA PW. MATKI BOŻEJ FATIMSKIEJ 
Piątek
Kolęda od godz. 16 przy ulicy Bema w blokach nr 31, 32 i 33.
Sobota 
Kolęda od godz 10 w Miętnie, druga cześć wioski.

Chrystus jest Barankiem, który gładzi 
grzech świata

Słowa Ewangelii według Świę-
tego Jana: Jan zobaczył pod-
chodzącego ku niemu Jezusa i 
rzekł: «Oto Baranek Boży, który 
gładzi grzech świata. To jest Ten, 
o którym powiedziałem: „Po 
mnie przyjdzie Mąż, który mnie 
przewyższył godnością, gdyż był 
wcześniej ode mnie”. Ja Go przed-
tem nie znałem, ale przyszedłem 
chrzcić wodą w tym celu, aby On 
się objawił Izraelowi».

Jan dał takie świadectwo: «Uj-
rzałem ducha, który zstępował 
z nieba jak gołębica i spoczął na 
Nim. Ja Go przedtem nie zna-
łem, ale Ten, który mnie posłał, 
abym chrzcił wodą, powiedział 
do mnie: „Ten, nad którym uj-
rzysz ducha zstępującego i spo-
czywającego na Nim, jest Tym, 
który chrzci Duchem Świętym”. 
Ja to ujrzałem i daję świadectwo, 
że On jest Synem Bożym». (J 1, 
29-34)

Wyobrażę sobie postać Jana 
Chrzciciela. Będę wsłuchiwał 
się w jego silny, „grzmiący” głos. 
Wyobrażę sobie jego ascetyczną 
twarz i wzrok skupiony na Jezu-
sie. Stanę pośród tłumu i będę z 
uwagą słuchał tego, co mówi 

Natchniony Jan nie waha się 

nazwać Jezusa „Barankiem Bo-
żym”. Mogło to dziwić i szoko-
wać słuchających. Dawało do 
zrozumienia, że oczekiwany 
Mesjasz jest podobny do pas-
chalnego baranka prowadzone-
go na zabicie.

Pomyślę, że Jezus, który prze-
wyższa mnie godnością, pragnie 
również w moim życiu objawiać 
się jako sługa i cichy baranek.

Czy potra� ę się na to zgodzić? 
Czy wierzę w wartość cierpienia?

Poproszę Jezusa, aby przenik-
nął do głębi moje życie pragnie-
niem naśladowania Go takim, 
jakim mi się objawia.

Jan dzięki swej duchowej 
wrażliwości rozpoznaje i uznaje 
w Jezusie Mesjasza. Duchowa 

wrażliwość Jana jest owocem 
jego życia na pustyni, w bli-
skości Boga. Tam nauczył się 
rozeznawać Jego głos i być Mu 
posłusznym.

Co mogę powiedzieć o 
poziomie mojej duchowej 
wrażliwości?

Czy potra� ę rozpoznawać Je-
zusa w maluczkich, w najprost-
szych wydarzeniach dnia?

„Ja to ujrzałem i daję świadec-
two”. W doświadczeniu wiary 
decydujące jest osobiste spo-
tkanie z Jezusem. Będę trwał w 
Jego cichej obecności i powta-
rzał: „Kocham Cię, Jezu, cichy 
Baranku!”.

Krzysztof Wons SDS

Składamy z serca  
Podziękowania

Wszystkim Uczestnikom  
uroczystości  pogrzebowych 

Śp. Piotra Słomskiego
 Nie sposób tutaj wymienić Państwa  

z Imienia i Nazwiska,
 ale Każdego z Was ogarniamy  

naszą wdzięcznością  
i dziękujemy za Wasze  

modlitwy i słowa wsparcia. 

Dziękujemy też kapłanom odprawiającym 
Msze Świętą pogrzebową,   

z przewodniczącym koncelebrze,  
ks. dr hab. Grzegorzem Wejmanem 

profesorem US 

 Żona i Rodzina 

PODZIĘKOWANIA

Wizz Air zwiększa ofertę lotów ze Szczecina

Więcej połączeń do Norwegii! 
Od 12 stycznia, linia lotnicza Wizz Air zwiększa liczbę połączeń pomiędzy Portem Lot-
niczym Szczecin–Goleniów a głównym lotniskiem stolicy Norwegii – Oslo Gardermoen. 
Dotychczasowa liczba rejsów zostaje zwiększona do trzech połączeń w tygodniu.

 Szczecin - Oslo Gardermoen 

Okres lotów Dni lotów 

Sezon zimowy 12.01-
27.03.2026r. 

poniedziałki, piąt-
ki, niedziele 

Sezon letni 28.03-
24.10.2026r. 

poniedziałki, środy, 
piątki 

Dodatkowo od 30 marca linia Wizz Air uru-
chomi loty na trasie ze Szczecina do drugiego naj-
większego miasta w Norwegii- Bergen. 

Szczecin - Bergen 

Okres lotów Dni lotów 

30.03-24.10.2026r. poniedziałki, piątki 

Z okazji zwiększenia częstotliwości lotów do 
Oslo w systemie rezerwacyjnym pojawiła się duża 

pula promocyjnych biletów w cenach rozpoczyna-
jących się już od 60 zł za lot w jedną stronę. Bilety 
dostępne są na stronie przewoźnika www.wizzair.
com oraz w aplikacji mobilnej WizzAir. 

Aktualna siatka połączeń ze Szczecina: 
PLL LOT: Warszawa 
Ryanair: Dublin, Liverpool, Londyn Stansted, 

Kraków (od 30 marca) 
WizzAir: Oslo Gardermoen, Bergen (od 30 

marca) 
Połączenia czarterowe: 
Egipt: Sharm El-Sheikh 
Turcja: Antalya (od 25 kwietnia) 
Grecja: Heraklion-Kreta (od 14 czerwca) 
Aktualna siatka połączeń: https://airport.com.

pl/loty/mapa-lotow/ 
red.
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                  Tylko nieobecni są najbliżej… 
   (ks. Jan Twardowski)

Panu Markowi Słomskiemu  
i jego Rodzinie

wyrazy głębokiego współczucia  
i słowa wsparcia z powodu śmierci  

Syna Piotra 
składają:

Dyrekcja, Grono Pedagogiczne  
i Pracownicy  

II Liceum Ogólnokształcącego  
w Nowogardzie

KONDOLENCJE

Ostatnie pożegnanie 
Piotra Słomskiego
W miniony poniedziałek odbył się pogrzeb tragicznie zmarłego Piotra Słomskiego, 
byłego przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowogardzie.

Msza Święta pogrzebowa przy 
wystawionej trumnie rozpoczęła 
się w kościele p.w. św. Rafała Ka-
linowskiego w poniedziałek, o go-
dzinie 12. Eucharystię pogrzebo-
wą sprawowało pięciu kapłanów: 
proboszczowie Grzegorz Gruszka 
i Grzegorz Legutko, księża Ja-
cek Czekański i Łukasz Wdow-
czyk. Koncelebrze przewodniczył 
ksiądz. dr hab. Grzegorz Wejman, 
prof. US, aktualny dziekan Wy-
działu Teologicznego US. Na uro-
czystość oprócz rodziny zmarłego 
licznie przybyli mieszkańcy na-
szego miasta oraz wiele delegacji 
w tym samorządu Nowogardu, 
Stargardu z wiceprezydentem Pio-
trem Myncem, powiatu goleniow-
skiego z wicestarostą Tomaszem 
Kuliniczem, szczecińskiej uczelni 
wyższej, na której od lat pracował 
Piotr Słomski, nowogardzkiego 
PSL z byłym burmistrzem Kazi-
mierzem Ziembą, R-XXI, ZR So-
lidarność w Szczecinie z jej prze-
wodniczącym, Zarządu NSZZ „S” 
RI Edwardem Kosmalem. PiS-u 
ze Stargardu, Sybiraków... Obecny 
był też poseł Dariusz Matecki oraz 
radni wojewódzcy Adam Fedeń-
czak i Damian Simiński oraz inne 
osobistości w tym małżonka byłe-
go wicepremiera Longina Komo-
łowskiego pani Zo�a Komołowska 
i Mieczysław Jurek, były wielolet-
ni przewodniczący NSZZ „S” w 
Szczecinie. Swoje poczty wstawiły: 
uczelnia Akademia Nauk Stoso-
wanych w Szczecinie - tam zmarły 
pracował, Związek Działkowców 
ze Stargardu oraz byli żołnierze ze 
Stowarzyszenia 1. Batalionu Sztur-
mowego w Dziwnowie z prezesem 
Ryszardem Horniakiem.

Na początku uroczystości od-
czytano życiorys zmarłego, a 
przewodniczący koncelebrze 
ksiądz profesor Grzegorz Wejman 
podzielił się krótkim osobistym 
wspomnieniem z ostatniej roz-
mowy, jaką odbył z śp. Piotrem w 
okresie tuż po Bożym Narodzeniu. 
Jak powiedział rozmowa ta doty-
czyła przygotowań do przewodu 
doktorskiego śp. Piotra. Ksiądz 
profesor odpowiadający także 
za regionalną edycję tygodnika 
Niedziela przypomniał też o swo-
ich kontaktach ze śp. Piotrem w 
związku z wywiadami, jakie zmar-
ły przygotowywał dla Niedzieli. 
Podkreślił Jego stalą skromność i 
zarazem  pasję i przygotowanie w 
tym, co robił. 

Po Mszy Świętej i liturgii w ko-
ściele odbyło się odprowadzenie 
ciała zmarłego na cmentarz w No-

wogardzie do kwatery znajdującej 
się w starej części cmentarz nieda-
leko od głównej bramy wjazdowej. 
Nad trumną wzruszające prze-
mówienie wygłosiła p. Francisz-
ka Kobylińska, przewodniczącą 
związku Sybiraków, jedna z boha-
terek książki śp. Piotra pt. „Do zo-
baczenia Kasztanku” traktującej o 
losach Polaków deportowanych na 
Syberię. Pani Franciszka odegrała 
też z taśmy Hymn Sybiraków. Ko-
lejno Brat małżonki zmarłego Aga-
ty, Łukasz Tychoniec odczytał  list 
napisany przez byłego Marszałka 
Sejmu Marka Jurka. Oto jego treść:

Nie zdołam przyjechać na po-
grzeb Piotra, ale oczywiście bę-
dziemy z kolegami na Mszy, którą 
zamówiliśmy w Katedrze w War-
szawie  za jego duszę i mam na-
dzieję, że będę mógł pewnego dnia 
pojechać na jego grób.  W dniu 
pogrzebu będę myślami i sercem 
z Wami. Za Piotra – od dnia, kie-
dy otrzymałem wiadomość o jego 
śmierci – modlę się codziennie. 
I wierzę, że jego życie nie pójdzie 
na marne. Należeli z Pawłem do 
pokolenia niepodległości, tej nie-
podległości, o którą i nasze pokole-
nie walczyło. Piotr był przykładem 
korzystania w pełni z jej owoców: 
poświęcał się służbie publicznej, 
kierował się w niej samodzielnym 
sądem opartym na poczuciu dobra 
wspólnego, wartości cywilizacji 
chrześcijańskiej – będące celem i 
najlepszą podstawą niepodległej 
Rzeczypospolitej – głosił słowem i 
piórem. Miał tragiczną śmierć, któ-
rą trudno pojąć i wyjaśnić. Pozo-
staje wierzyć, że żadnych „cierpień 
teraźniejszych nie można stawiać 
na równi z chwałą, która ma się w 
nas objawić” (Rz 8,18). O udział w 
tej chwale dla Piotra się modlimy.

Oby Pan w tym doświadczeniu 
wspierał wszelkimi potrzebnymi 
Łaskami. Rodziców, Piotra jego 
Małżonkę i syna, brata Pawła i 
Wszystkich Jemu Bliskich.

Z serdecznymi wyrazami współ-
czucia –

 Marek Jurek 

PS. Niektóre wpisy pod ne-
krologiem zamieszczonym na 
stronie Akademii Nauk Stoso-
wanych w Szczecinie – uczel-
ni, na której wiele lat Piotr 
Słomski był wykładowcą języka 
angielskiego.

1. Natalia ES 
Pan mgr Piotr był wykładow-

cą, który podchodził do studen-
tów z niezwykłym szacunkiem i 
spokojem. Zapamiętam Go jako 
nauczyciela, który w trakcie za-
jęć przemycał wiele ciekawostek 
językowych. Był człowiekiem, od 
którego czuć było pasję i wiedzę. 
Nadal ciężko jest mi uwierzyć 
w informacje o tym strasznym 
wypadku. Na pewno zostanie w 
mojej pamięci i jest mi ogromnie 
przykro, że więcej nie spotkam go 
na akademickim korytarzu.

2. Tomek Bardzel 
Dzięki za zajęcia, które wykra-

czały poza sylabus i za naukę my-
ślenia. Spoczywaj w pokoju.

3. Iza Kutyła 
Bardzo mi przykro. Świetny 

wykładowca z podejściem do 
studentów, zajęcia nigdy nie były 
nudne ani oklepane. Będę miło 
wspominać Pana Piotra, wyrazy 
współczucia dla rodziny i bliskich.

4. Piotr Ciarka 
Świetny wykładowca i człowiek, 

wielka strata. 
5. Magdalena Kaczmarek 
To ogromna tragedia,  naj-

szczersze wyrazy współczucia dla 
bliskich Pana Piotra. Ten niezwy-
kle ciekawy świata i ludzi człowiek 
potra�ł z wielką kulturą osobistą i 
zaangażowaniem dyskutować na 
różne tematy. Jego poruszająca 
książka, „Do zobaczenia, kasz-
tanku”, opowiadająca o losach sy-
birackich rodzin chwyta za serce. 
Wielka i szokująca strata.

6. Amelia Bresler 
Świetny wykładowca, trudno w 

to uwierzyć.  
7. Krzysztof R. Kupiński 
Smutna wiadomość.  Zawsze, 

"Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych."

   Ks. Jan Twardowski

Karolinie i Ireneuszowi 
wyrazy głębokiego współczucia 

i słowa wsparcia z powodu śmierci 

brata i szwagra 
składają 

Karolina i Michał Kalitka

"Można odejść na zawsze, by stale być blisko."
    Ks. Jan Twardowski

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy 
wiadomość o tragicznej śmierci naszego 

byłego współpracownika 

Piotra Słomskiego. 

Najbliższej rodzinie, 
żonie Agacie, Synkowi Stasiowi, 

rodzicom, rodzeństwu 
wyrazy wsparcia i współczucia 

składają 
byli pracownicy wydawnictwa

gdy przyjeżdżałem na zajęcia do 
Szczecina, znajdowaliśmy chwile, 
aby porozmawiać… o jego dzien-
nikarskiej pasji i lokalnej aktyw-
ności politycznej.  Obserwowa-
łem jego wpisy i publikacje. R.I.P. 

8. Anna Filińska 
Z ogromnym żalem przyjęłam 

wiadomość o tragicznej śmierci 
Piotra Słomskiego. Pozostanie w 
mojej pamięci, jako niezwykle 
kulturalny, pełen pasji, inteligent-
ny młody człowiek.

9. Agnieszka Grzesiak 
„Good night and good luck” …

Tak czasami żegnaliśmy się po za-
jęciach. Jako jedyny rozumiał ten 
żart. Świetny wykładowca. Dobry 
człowiek. Wyrazy współczucia dla 
Rodziny i przyjaciół Pana Piotra.

10. Milena Bauza  
Pan Piotr był naprawdę wy-

jątkową osobą. Z anielską wręcz 
cierpliwością podchodził do stu-
dentów. A przy tym szalenie kul-
turalny i uprzejmy. Będzie go nam 
bardzo brakować.
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DuetDuet

Błędowski & JemiołaBłędowski & Jemioła

Bilety dostępne: Bilety dostępne: 
Restauracja Neptun

Restauracja Freshfood 
(Płatność gotówką)

Organizatorzy: Organizatorzy: 
Sylwia Milińska 

przy współpracy z NDK.

Bilet 60 zł Bilet 60 zł 

Zapraszamy

Dnia 7.02.2026 • Godz. 18 • Willa Zbyszko

KoncertKoncert

D-BARTEK OMEF.H.U.

Beata Mularczyk

Usługi Rachunkowo-Księgowe

Utwory z repertuaru Utwory z repertuaru 

The BeatlesThe Beatles
oraz oraz 

Czerwonych Gitar Czerwonych Gitar 

Niemena i GrechutyNiemena i Grechuty

Gościnnie wystąpi  Gościnnie wystąpi  

Sylwia Milińska Sylwia Milińska 

BlendowskiJemiolaBlendowskiJemiola

REKLAMA
karolinasb@djmedia.pl • ☎  511 852 146   

SP nr 2

W blasku świątecznej choinki
19 grudnia w Szkole Podstawowej nr 2 odbyło się wyjątkowe przedstawienie jasełkowe 
przygotowane przez uczniów pod opieką siostry Maristelli. To pełne magii uroczyste wy-
darzenie wprowadziło społeczność szkolną w świąteczny nastrój pełen radości, re�eksji i 
wzruszeń.

Młodzi aktorzy z szóstych 
klas z dużym zaangażowaniem 
wcielili się w postacie znane z 
biblijnej historii. Tym razem 
nietypowo wróciliśmy także do 
Starego Testamentu, by spotkać 
się z Adamem i Ewą, Noem czy 
przypomnieć sobie pojedynek 
Dawida z Goliatem. Całość do-
pełniała piękna scenogra�a, 
nastrojowe oświetlenie oraz ko-
lędy i pastorałki, które śpiewały 
dziewczynki z klasy trzeciej oraz 
cała widownia. Na zakończenie 
życzenia świąteczne wszystkim 
zgromadzonym złożyła pani 
dyrektor Ewa Żylak oraz ksiądz 

kanonik Grzegorz Gruszka - 
proboszcz para�i pw. św. Rafała 
Kalinowskiego w Nowogardzie.

Przedstawienie było nie tyl-
ko okazją do zaprezentowania 
talentów artystycznych, ale tak-
że do przypomnienia najważ-
niejszych wartości, takich jak 
miłość, dobro, szacunek pokój 
i wzajemna życzliwość. Publicz-
ność nagrodziła wykonawców 
gromkimi brawami, doceniając 
ich trud i serce włożone w przy-
gotowanie występu.

Inf. SP nr 2

Ogrody Przelewice – Cztery Pory Roku 2026

Konkurs fotogra�czny
Ogrody Przelewice zapraszają do udziału w ogólnopolskim konkursie fotogra�cznym 
„Cztery Pory Roku 2026”. 

Zadaniem uczestników jest uchwycenie wy-
jątkowego charakteru Ogrodów Przelewice w 
kolejnych miesiącach roku – od zimowej ciszy, 
przez wiosenne przebudzenie i letni rozkwit, po 
jesienne barwy. Konkurs jest otwarty dla amato-
rów i pasjonatów fotogra�i. Zdjęcia muszą zostać 
wykonane w 2026 roku na terenie Ogrodu Den-
drologicznego w Przelewicach, Pałacu, Zespołu 
Pałacowo-Folwarcznego lub Oranżerii. Najlepsze 
fotogra�e zostaną opublikowane w kalendarzu 
Ogrodów Przelewice na rok 2027 wraz z imie-
niem i nazwiskiem autora. 

Zgłoszenia: kultura@ogrodprzelewice.pl
Termin wykonania zdjęć: 1.01–31.12.2026
Maksymalnie 12 zdjęć – po jednym na każdy 

miesiąc

Szczegóły w regulaminie konkursu https://ogrod-
przelewice.pl/kultura-i-edukacja/konkursy/

Inf. Organizatorzy

OGŁOSZENIE

Powrót zimowych czarterów

Pierwszy lot  
do Egiptu
22 grudnia 2025 roku, po ponad 15 latach przerwy, na pod-
goleniowskie lotnisko powróciły zimowe połączenia czarte-
rowe do Egiptu. 

To ważne wydarzenie zarówno dla 
portu lotniczego, jak i mieszkańców 
regionu, którzy ponownie zyska-
li możliwość bezpośrednich lotów 
wakacyjnych w sezonie zimowym. 
Na pokładzie inauguracyjnego rejsu 
znalazło się 185 pasażerów, którzy po 
około 4 godzinach i 20 minutach lotu 
dotarli do jednego z najpopularniej-
szych kurortów wypoczynkowych 
nad Morzem Czerwonym – Sharm 
El-Sheikh.

Sharm El-Sheikh to jeden z naj-
chętniej wybieranych kierunków 
zimowych, oferujący całoroczną sło-
neczną pogodę, komfortową, bardzo 
dużą bazę hotelową oraz doskonałe 
warunki do nurkowania wśród raf 
koralowych. 

- Uruchomienie zimowych połą-
czeń czarterowych stanowi istotny 
krok w rozwoju oferty lotniska oraz 
odpowiedź na rosnące zaintereso-
wanie zagranicznymi wyjazdami w 
sezonie zimowym – powiedział Ma-
ciej Dziadosz, Prezes Portu Lotni-
czego Szczecin – Goleniów. Sharm 
El-Sheikh, to nie jedyna nowość 
w ofercie lotniska, bowiem już od 
czerwca 2026, z biurem podróży TUI 
będzie można polecieć na Kretę, a od 
marca przyszłego roku, z linią lotni-
czą WIZZ AIR do Bergen, pokazując 
potencjał jaki drzemie w regionie 
Pomorza Zachodniego, zarówno 

do rozwoju połączeń rozkładowych 
jak i czarterowych – dodał Maciej 
Dziadosz 

- Naszym priorytetem jest to, aby 
pasażerowie mogli rozpocząć podróż 
jak najbliżej domu. Nowe połączenie 
ze Szczecina do Sharm El-Sheikh to 
większa wygoda dla mieszkańców 
regionu oraz dodatkowa przewaga 
dla naszych partnerów agencyjnych, 
którzy mogą oferować swoim klien-
tom szeroką paletę wylotów z róż-
nych części Polski. Dbamy o to, aby 
wymarzone wakacje były w zasięgu 
ręki – z wylotem blisko domu, spraw-
ną organizacją i pełnym komfortem 
podróży – powiedziała Agnieszka 
Mrozek, Dyrektor Zarządzająca Join 
UP! Polska. 

Oferty z wylotem ze Szczecina do 
Egiptu dostępne są na stronie lot-
niska w zakładce czartery: https://
airport.com.pl/loty/czartery/ stronie 
touroperatora oraz w wielu biurach 
podróży w całym regionie.

Nowości na LATO 2026 

Od 30 marca BERGEN – WizzAir 
Od 30 marca KRAKÓW - Ryanair 
Od 25 kwietnia ANTALYA - połą-

czenie czarterowe Coral Travel 
Od 14 czerwca KRETA (Hera-

klion) - połączenie czarterowe TUI 
Aktualna siatka połączeń: www.

airport.com.pl.                            red.
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Świątecznie w DPS
Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej z Nowogardu spę-
dzili w iście gwiazdkowej atmosferze przedświąteczny czas.

Pamiętali o Nas i odwiedzi-
li w naszym Domu Uczniowie 
i Nauczyciele ze Szkół nowo-
gardzkich z Żabowa, Strzelewa 
i Błona oraz uczestnicy Stowa-
rzyszenia Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku z Nowogardu. 
Przyjechali i przyszli ze wspól-
nym kolędowaniem, z życze-

niami i upominkami świątecz-
nymi dla naszych Mieszkańców. 
Wdzięczni podarowaliśmy 
upominki, wykonane przez 
Mieszkańców Domu wspólnie 
terapeutami podczas zajęć w 
terapii zajęciowej. Serdecznie 
dziękujemy.

Inf. DPS w Nowogardzie

Spory o historię w II LO

Kto był lepszym 
władcą?
9 grudnia 2025 roku uczniowie uczestniczyli w Ogólnopol-
skim Turnieju Debat Historycznych organizowanym przez 
Muzeum Historii Polski. 

W turnieju brało udział po-
nad 70 drużyn z całej Polski. 
Przedstawiciele szkół średnich z 
ponad 40 polskich miast debato-
wali online nad tezami poświę-
conymi władcom i władczyniom 
Polski ich dokonaniom i wpły-
wowi jaki mieli na losy kraju. 
II LO reprezentowała drużyna 
dobrze obeznana z zasadami 
debaty oksfordzkiej: Kalina Ni-
dośmiałek IId, Borys Pertkie-
wicz IIId, Konrad vBartkowiak 

IVb, Aleksander Więzowski 
IIa.

Spieraliśmy się z liceum z 
Bydgoszczy na temat: Zygmunt 
August był lepszym władcą od 
Zygmunta Starego

Rywalizacja była zacięta i choć 
zostaliśmy pokonani to była to 
świetna okazja do dobrej zaba-
wy a zarazem powiększenia wie-
dzy historycznej i umiejętności 
debatowania.

Inf. II LO

Wspomnienia z Koncertu 
Piosenki Świątecznej w II LO 
19 grudnia 2025 r. wszystkie klasy zaprezentowały się w repertuarze o świątecznej i zimo-
wej tematyce. Mogliśmy usłyszeć popularne piosenki w języku polskim, angielskim i hisz-
pańskim, a także najpiękniejsze kolędy i pastorałki.

Na scenie pojawiły się występy 
solowe, instrumentalne i tanecz-
ne oraz prezentacje klasowe, 
międzyklasowe i rocznikowe. 
Wydarzenie to pokazało, że w 
naszej szkole nie brakuje utalen-
towanej młodzieży, która potra� 
również współpracować w więk-

szym gronie.
Koncert wprowadził nas w 

świąteczny nastrój i był dosko-
nałym początkiem klasowych 
wigilii spędzanych wspólnie z 
wychowawcami.

Zapraszamy do obejrzenia 
krótkiej fotorelacji oraz skrótów 

prawie wszystkich występów. 
Dziękujemy wszystkim wystę-
pującym za udział w Koncercie 
Piosenki Świątecznej. Mamy na-
dzieję, że za rok będzie jeszcze 
piękniej.

Inf. II LO, M.S.

AMP

Sztorm Cup po raz drugi
Po porannych występach najmłodszych adeptów piłkarskich z AMP przyszedł czas na ko-
lejną drużynę, która również w dniu 4 stycznia br. wzięła udział w turnieju SZTORM CUP 
— tym razem już z prowadzoną klasy�kacją końcową.

Nasi zawodnicy rozegrali bar-
dzo wartościowe mecze, zbie-
rając kolejne doświadczenia w 
rywalizacji turniejowej. Po zsu-
mowaniu wszystkich punktów 
w klasy�kacji końcowej nasza 
drużyna zajęła 10. miejsce na 
12 drużyn biorących udział w 
zawodach.

Drużyny występujące w tur-
nieju to: APR Lampart Gry�-
no, Pogoń Szczecin FS, Hanza 
Goleniów (czarni), ISF Pogoń 
Barlinek, Iskierka Szczecin, AP 
Kontra Przecław, GKS Błękit 
Pniewo, Hanza Goleniów (gra-
natowi), Leśnik Kliniska Wiel-
kie, AMP Nowogard, Sztorm 
Szczecin oraz Arkonia Szczecin.

Nowogardzką AMP reprezen-
towali: Bołdyński Staś, Krupski 
Wiktor, Zimny Staś, Wiatr Leon, 
Brylak Kacper, Mrówczyński 
Olek, Magierecki Antek. Trene-
rem zespołu jest Błażej Bajerski.

Jak podkreślają opiekunowie 

drużyny, każdy taki turniej to 
kolejny krok w rozwoju nowo-
gardzkich zawodników, ale także 
okazja do tego, by z dumą repre-
zentować AMP Nowogard oraz 
Gminę Nowogard poza naszym 

miastem. Cieszy postawa dru-
żyny, zaangażowanie i sportowe 
zachowanie przez cały dzień 
grania.

Inf. AMP/ red

Drużyna dzielnie powalczyła na boisku w Szczecinie
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Zespół Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Nowogardzie

Opiekun merytoryczny: Katarzyna Grygowska • Skład zespołu: Skład zespołu: Jakub Wdowiak,  
Szymon Zaskórski, Nicola Parzybut, Amelia Filipczak, Wiktoria Nowicz, Paulina Piecyk, Szymon Kościuk

Stronę przygotowała grupa Kącik Kolekcjonera

Stanisław Konarski  

o nominale 50 zł
12 stycznia 2026 roku Narodowy Bank Polski 
wprowadza do obiegu srebrną monetę z serii 
„Skarby sztuki medalierskiej” – „Stanisław Ko-
narski” o nominale 50 zł.”

Stanisław Konarski 
(właściwie Hieronim 
Franciszek Konarski; w 
zakonie pijarów przybrał 
imię zakonne Stanisław 
od św. Wawrzyńca) był 
wybitnym pisarzem, pe-
dagogiem i działaczem 
społecznym. W 1740 r. 
utworzył słynne później 
Collegium Nobilium w 
Warszawie oraz prze-
prowadził reformę szkół 
pijarskich. Był bliskim 
współpracownikiem kró-
la Stanisława Augusta od 
jego wstąpienia na tron w 
1764 r. Jako jeden z pierw-
szych został obdarowany 
królewskim złotym me-
dalem z sentencją Sapere 
auso („Odważył się być 
mądrym”), a w podzięce 
za medal zadedykował 
królowi swój wiersz.

Stanisław Konarski na-
leżał do obozu reform. W 
rozlicznych pismach po-
litycznych, polemikach, 
tłumaczeniach, a także 
utworach poetyckich i 
dramatach głosił potrze-
bę nowoczesnej edukacji, 
zaangażowania w sprawy 
społeczne i polityczne 
(zwłaszcza potępiał libe-
rum veto), odnowy mo-
ralności w duchu chrze-
ścijańskim. Na awersie 
medalu, tożsamym z 
rewersem monety kolek-
cjonerskiej, łaciński napis 
wokół popiersia Konar-
skiego (w piusce na gło-
wie, w zakonnym habicie) 
głosi (w tłumaczeniu): 
„Stanisław Konarski, sta-
rodawnych szkół pijar-
skich w Polsce i Litwie 
przełożony prowincjał”.

Księgi pokazane na 
rewersie medalu, przy-

ozdobione wieńcem dę-
bowym, to najszerzej 
znane dzieła Konarskie-
go: O poprawie wad wy-
mowy (pierwsze wydanie 
łacińskie – 1741 r.) i O 
skutecznym rad sposobie, 
albo o utrzymywaniu or-
dynaryjnych sejmów (wy-
dane w czterech tomach 
w latach 1760–1763). 
Widnieje tam też, oprócz 
sentencji Sapere auso, 
ujęty skrótowo łaciński 
napis „Stanisław August 
król 1765”. Data 1765 jest 
niewłaściwa, gdyż wtedy 
jeszcze mennica w War-
szawie nie była w pełni 
uruchomiona. Antoni 
Schroeder, administra-
tor mennicy, podawał, że 
medal wybito dopiero w 
1771 r., w złocie o wadze 
18 dukatów (ok. 60 g) dla 
Stanisława Konarskiego, 
oraz w srebrze i brązie. 
Autorem stempli był nad-
worny medalier króla 
Jan Filip Holzhaeusser, 
co potwierdza sygnatura 
artysty umieszczona na 
medalu.

Nominał 50 zł; Stop: 
Ag 999/1000; Stempel: 
zwykły, wysoki relief; 
Średnica: 45,00 mm; 
Masa: 62,20 g; Brzeg 
(bok): gładki; Nakład: do 
4000 szt.

Inf. NBP

Jarmark Bożonarodzeniowy  
- Berlin 18 grudnia 2025

Wyjazd do Berlina był okazją do poznania najważniej-
szych miejsc stolicy Niemiec oraz poczucia wyjątkowej, 
świątecznej atmosfery. Pierwszym punktem programu 
był Potsdamer Platz, gdzie uczestnicy mieli możliwość 
odwiedzenia jarmarku bożonarodzeniowego, spróbowa-
nia lokalnych przysmaków oraz podziwiania świątecz-
nych dekoracji.

Następnie udaliśmy się spacerkiem pod Mur Berliń-
ski, który jest jednym z najważniejszych symboli historii 
miasta i Europy. Kolejnym miejscem był Pomnik Po-
mordowanych Żydów Europy, przy którym uczniowie 
mogli poznać tragiczną historię Holokaustu oraz usły-
szeć ciekawostki związane z wielkością bloków, czas po-
wstania, koszt budowy itd.

Spacerując Aleją Unter den Linden, podziwialiśmy 
reprezentacyjną część Berlina oraz charakterystyczną 
architekturę miasta. Kolejnym punktem był jarmark 
bożonarodzeniowy na Alexanderplatz, gdzie panowała 
radosna, świąteczna atmosfera. Tam uczniowie spędzili 
najwięcej czasu.Dużą atrakcją okazał się diabelski młyn, 
z którego można było zobaczyć panoramę Berlina.

Na zakończenie wyjazdu uczestnicy skorzystali z 
atrakcji rekreacyjnych – jazdy na łyżwach oraz wrotkach, 
co sprawiło wiele radości i było miłym podsumowaniem 
całej wycieczki.

Wyjazd do Berlina był bardzo udany, połączył elemen-
ty edukacyjne z rekreacją i pozwolił poczuć magię zbli-
żających się świąt Bożego Narodzenia.

Uczniowie naszej szkoły laureatami konkursu 
„Kręci mnie to”!

Konkurs „Kręci mnie to” przyciągnął aż 1030 uczniów 
z województwa zachodniopomorskiego – ze szkół pod-
stawowych i ponadpodstawowych.

Zadaniem uczestników było nagranie �lmu o za-
wodzie, który ich inspiruje i który chcą wykonywać w 
przyszłości. W naszej szkole uczniowie zaprezentowali 
zawód technika pojazdów samochodowych 🚗🔧
👏 Wśród laureatów znalazła się grupa uczniów z Ze-

społu Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Nowogardzie 

z klas IV TPS (wychowawca Beata Zagórska) oraz III 
TPS (wychowawca Norbert Szydłowski), pracująca pod 
opieką Agaty Zawieruchy i Norberta Szydłowskiego.
📊 W sumie wpłynęło 75 zgłoszeń z 47 szkół, a do Za-

wodowego Summer Campu 2026 zakwali�kowało się 
717 uczniów.

Każde zgłoszenie to inna historia, pasja i ogrom do-
brej energii – wybór nie był łatwy! 🙌
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USŁUGI ŁADOWARKĄ
ŁYŻKA I WIDŁY

rozładunek i załadunek palet i towarów sypkich

tel. 787 809 825

Tłumaczenia
 Pisemne Dokumentów

GABINET 
ORTOPEDYCZNY 

lek. med.  
Mariusz Piwowarski

specjalista  
ortopedii i traumatologii 

narządu ruchu

Tel: 600 397 039
Przyjmuje wtorki po godz. 16.00

ul. Bohaterów Warszawy 
4b  72-200 Nowogard

Zapraszam na szeroki zakres MASAŻY  

do gabinetu przy  ul.  Boh. Warszawy 5.  
Pierwszy masaż w promocyjnej cenie. 

Tel. 603 281 052

Usługi hydrauliczne 
 naprawa instalacji CO, wodno-kanalizacyjnych., 

wymiana kotłów gazowych oraz wykonawstwo na 
nowych obiektach. 

Tel. 888 240 749 

Poszukujemy pracowników 
sezonowych/pomocników  
przy zbiorach od 15 kwietnia 2026 r.

Poszukujemy zaangażowanych i zmotywowanych studentów, 
gospodyń domowych lub rolników z Polski  

do zbioru truskawek i szparagów.
Nasze truskawki rosną w tunelach, co ułatwia zbiór. Do zbioru 
szparagów używamy również maszyn.

Oczekujemy: Jakości i rzetelności

Płacimy minimalne wynagrodzenie plus premię akordową, z 
wymaganą minimalną dzienną wydajnością. Jeśli zbierzesz dużo 

szparagów i dużo truskawek, zarobisz znacznie więcej pieniędzy 

niż wynosi płaca minimalna.

Spożywanie alkoholu na terenie zakładu jest zabronione.

Zainteresowanych prosimy o kontakt  
przez WhatsApp: Tel.: +49 5254 5432

info@hof-westkaemper.de
Westkämper • Sennelagerstr. 69  

33106 Paderborn • Deutschland/ Niemcy

REKLAMA

REKLAMA

Większość dzieci bez nadzoru w sieci

Jedna trzecia rodziców 
monitoruje ich aktywność online
Średni wiek dziecka w momencie założenia pierwszego konta w mediach społeczno-
ściowych wynosi 11 lat, chociaż zgodnie z obowiązującymi regulaminami platform 
powinno to być 13 lat – wynika z badań Centralnego Ośrodka Informatyki. Wskazują 
one także, że w 40 proc. domów nie ma żadnych zasad korzystania z internetu przez 
dzieci. Tylko jedna trzecia nastolatków przyznaje, że rodzice monitorują ich aktyw-
ność w sieci. To pokazuje, że w świecie cyfrowym dzieci często są same, choć – jak 
podkreślają – liczą na przewodnictwo rodziców. 

– Przeprowadziliśmy badania 
grupy dzieci i młodzieży oraz 
osób dorosłych, które żyją w jed-
nej rodzinie, dotyczące kompe-
tencji cyfrowych, świadomości 
higieny cyfrowej oraz tego, jak się 
poruszać w świecie usług cyfro-
wych. Najbardziej nas zaskoczy-
ło, że dzieci i młodzież oczekują, 
że ich rodzice, opiekunowie będą 
przewodnikami w świecie cy-
frowym i będą wprowadzać ich 
w arkana korzystania z usług 
cyfrowych. Natomiast rodzice i 
opiekunowie nie do końca w to 
wierzą – mówi agencji Newseria 
Radosław Maćkiewicz, dyrektor 
Centralnego Ośrodka Informa-
tyki (COI), który odpowiada za 
rozwój aplikacji mObywatel i 
mObywatel Junior.

Badanie przeprowadzone 
przez COI w ramach inicjatywy 
Cyfrowe Mosty wskazuje, że 84 
proc. badanych w wieku 10–16 
lat podkreśla, że ma zaufanie 
do rodziców i opiekunów jako 
źródeł informacji na temat in-
ternetu i aplikacji. To znacznie 
większy odsetek niż w przypad-
ku in�uencerów czy sztucznej 
inteligencji. 71 proc. dzieci po-
strzega rodziców jako swoich 
cyfrowych przewodników, któ-
rzy uczą ich odpowiedzialnego 
i bezpiecznego korzystania z 
nowych technologii. Jednocze-
śnie odsetek rodziców, którzy 
widzą siebie w tej roli, wyno-
si 55 proc. Część z pozostałej 
grupy dorosłych przyznaje, że 
potrzebowałaby do tego wiedzy, 
szkoleń i praktycznego doświad-
czenia. Co piąty z nich chciał-
by w przyszłości stać się takim 
wsparciem dla swojego dziecka. 
Dla porównania liczy na to po-
nad połowa badanych dzieci.  
– Dziś mniej niż połowa rodziców 
aktywnie wery�kuje aktywność 
dziecka w sieci, natomiast też nie 
wiemy, gdyż to jest deklaratywne, 
w jaki sposób to robią. Prowa-
dzi nas to do konkluzji, że jed-
nak dzieci poruszają się w świe-
cie online’owym bez większego 
nadzoru osób dorosłych. To jest 
bardzo istotny element, na któ-

ry powinniśmy zwrócić uwagę – 
podkreśla Radosław Maćkiewicz. 
Centralny Ośrodek Informatyki 
wskazuje, że średni wiek dziecka 
w momencie założenia pierwsze-
go konta w mediach społeczno-
ściowych wynosi 11 lat. Przed 13. 
rokiem życia zakłada je 74 proc. 
dzieci – wbrew zasadom okre-
ślonym w regulaminach (nie do-
tyczy wersji Kids), a przed dzie-
wiątym rokiem życia – 18 proc. 
6 proc. dzieci przyznaje, że ro-
dzice w ogóle nie rozmawiają 
z nimi o świecie online, a w 40 
proc. domów nie obowiązują 
żadne zasady dotyczące korzy-
stania z internetu. Jeżeli jakieś 
się pojawiają, najczęściej do-
tyczą czasu spędzanego przed 
ekranem lub dozwolonych pór 
łączenia (42 proc.) oraz zakazu 
korzystania z urządzeń podczas 
posiłków. W 41 proc. rodzin, 
które wprowadziły jakąś for-
mę kontroli, jest nią rozmowa 
z dzieckiem o jego aktywności i 
doświadczeniach w sieci. Jedno-
cześnie co trzeci rodzic przyzna-
je, że sam monitoruje aktywność 
swojego dziecka w internecie, 
a 28 proc. – że stosuje progra-
my do kontroli rodzicielskiej.  
Raport COI wskazuje, że zaan-
gażowanie rodziców w cyfrowy 
świat ich dzieci przynosi efek-
ty. Młodzi ludzie, którzy mogą 
liczyć na wsparcie opiekunów, 
spędzają w sieci mniej czasu. 
Chętniej też dzielą się informa-
cjami o zagrożeniach, z który-
mi się zetknęli, czy innych ne-
gatywnych doświadczeniach. 
– Rodzice i opiekunowie mogą 
być przewodnikami w świecie 
cyfrowym dla dzieci i młodzieży. 
Aby to się stało, powinni podnosić 
swoje podstawowe kompetencje 
cyfrowe, aby poczuli się pewniej 
i mogli zasilić młodych informa-
cjami na temat bezpiecznego i od-

powiedzialnego poruszania się w 
sieci. Dzięki badaniom doszliśmy 
do wniosków, w jaki sposób przy-
gotować dorosłych do odpowie-
dzialnego przekazywania wiedzy 
i bycia przewodnikiem, ale też 
osobą, która sama da przykład, 
w jaki sposób korzystać z nowych 
technologii – mówi dyrektor Cen-
tralnego Ośrodka Informatyki.  
Takie są też cele programu 
edukacyjnego Cyfrowe Mosty 
przygotowanego przez ośro-
dek. We współpracy z partnera-
mi (Fundacją Dbam o Mój Z@
sięg, Ministerstwem Cyfryzacji i 
Rzecznikiem Praw Dziecka) do-
starcza rodzicom, opiekunom i 
nauczycielom wiedzę i praktycz-
ny know-how, ale też różne na-
rzędzia do wdrożenia w domach 
i szkołach: materiały edukacyj-
ne, rozmowy z ekspertami czy 
wskazówki do rozmowy z dzieć-
mi i przygotowywania wspólnie 
z nimi zasad funkcjonowania 
online.

Źródło: Newseria
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Ogłoszenia drobne

Usługi hydrauliczne 
696 104 720 

USŁUGI  
elektryczne  

i remontowo-budowlane 

Tel. 453 456 123 

Sporządzanie świadectw charakterystyki 
energetycznej (do sprzedaży, wynajmu 

nieruchomości), audyty czyste powietrze. 
Katarzyna Janik. Tel. 608 311 037

NIERUCHOMOŚCI
• Sprzedam działki budowlane w Długo-

łęce. Tel. 698 235 679

• Mieszkanie  do  wynajęcia  w  centrum  2 
pokoje  1 pietro  607  289 885

• Wynajmę nowe mieszkanie dwupokojo-
we. Tel. 503 991 804

• Sprzedam kawalerkę tel. 604 612 573

• Poszukuję kawalerki umeblowanej. kon-
takt 571 329 380 

• Działki budowlane, Przypólsko, 18 ar - 65 
tys. zł, tel. 727 917 630

• Mieszkanie do wynajęcia, dwupokojowe, 
tel. 793 908 098

• Sprzedam Działkę Ogród nr 2 uprawiana 5 
arów. Tel: 571 329 380

• Wynajmę połowę domu z ogrodem i gara-
żem. Tel: 507 045 404

• Do wynajęcia garaż ul. K. Poniatowskiego. 
Tel: 606 115 410

• Sprzedam kawalerkę tel. 783 794 093

• Sprzedam dom w Krasnołęce, działka 40 ar. 
tel. 514 295 192

• Kawalerka do wynajęcia. Tel: 783 794 093 

• Wynajmę mieszkanie dwupokojowe przy 
ul. Wiejskiej – Nowogard. Metraż 50 m2. 
Tel.: 500 155 668

• Kupię dom lub mieszkanie za gotówkę. Tel. 
500 700 758

• Sprzedam lub wynajmę mieszkanie 48m2 
w tym w tym 2 pokoje , kuchnia , łazienka, 
wc, spiżarnia także na zewnątrz 2 komórki. 
Tel 0049 176 39 75 7943

• Wynajmę warsztat 200 m2. .Oczekuje na 
propozycje. Tel. 507 045 404, 512 556 766

• Sprzedam mieszkanie w Osinie, 3 pokoje, 
bezczynszowe. Cena 295 tys. zł . Więcej in-
formacji pod nr tel. 518 661 337 

• Sprzedam trzypokojowe mieszkanie. No-
wogard 68 m2. I piętro, blok z lat osiem-
dziesiątych. Duża kuchnia. Dwie piwnice. 
Cena 530 tys. zł. kontakt 603  24 98 47

• Sprzedam budynek mieszkalny w Żabo-
wie. Działka ¼ ha.  Cena 3 250zł/m2. Tel: 
695 359 355

• Sprzedam działki budowlane tel. 509 
411 788

• Nieruchomości – skup, sprzedaż, zamiana. 
Tel. 500 700 758.

• Działki budowlane na sprzedaż (przy le-
sie w Węgorzach) z warunkami zabudo-
wy . Tel. 608 01 39 95

MOTORYZACJA
• Sprzedam Golfa IV, stan dobry,  Tel: 513 444 

970

• Sprzedam Mercedesa. Tel: 513 444 970

• Komplet kół 175/65, 205/16, 215/15. Tel: 
695 359 355

• Sprzedam Mercedes ML 320 CDT. Tel: 
513 444 970

• Opony wielosezonowe 235 /45 R19 �rmy 
Imperial z roku 2024, 4 sztuki, po jednym 
sezonie zimowym- Sprzedam, cena 500zł. 
Tel. 508 211 575

• Sprzedam Ford Mondeo MK5 2017 rok, 2.0 
TDCi, automat, czarny kombi. Cena 43500 
zł Kontakt 573 170 771

• Sprzedam Suzuki GN 125 cena 5 500 zł

• Sprzedam ROMET 125 motocykl prawie 
nowy, okazja. Tel: 781 804 872

• Sprzedam opony letnie 4 szt., 225 55 16, 
Dunlop Maxx Sport,Rt  tel. 605 522 340

•  Sprzedam Mercedes C klasse w202 kombi, 
zielony metalik, 2.2 diesel, skrzynia manu-
alna, hak, dużo rzeczy jest zrobionych no-
wych, przegląd do września 2026 r., stan 
dobry. Tel. 605 522 340

• Sprzedam nowe felgi 17 cali 4 szt.  Do Re-
nault Laguna III (pasują do innych modeli), 
tel. 605 522 340

• Sprzedam do Renault Laguna III, sworzeń, 
końcówka drążka kierow. (nowe), listwy 
ozdobne na próg przedni, tel. 605 522 340

• Sprzedam CB Radio President Harry III, tel. 
605 522 340

• Sprzedam różne części: mechaniczne, 
wnętrza, blacharskie, szyby, inne do do 
Cinquecento 703, 1993 r. w całości, tel. 605 
522 340

• Sprzedam nowe części do Renault Laguna 
III: nakładka progowa 1 szt, końcówka 
drążka kierowniczego prawa, sworzeń wa-
hacza, tel. 605 522 340 

• Sprzedam najazd załadunkowy, składany, 
do BUSA Tel: 513 444 970

ROLNICTWO
• Oddam stare maszyny rolnicze, śrutowniki, 

młocarki, tel. 727 917 630  

• Sprzedam ładowarkę „Kram 280”, rok 2005, 
ciągnik John Deer 43-405, rok 1988, moc 
135 km, przyczepę, przyczepa rolnicza 
„RUMPSTAD” 9 ton rok 1992, tel. 727 917 
630

• Ciągnik C330 z maszynami towarzyszący-
mi. Tel: 886 045 249

• Sprzedam pług zagonowy 4-skibowy reso-
rowy z wałem strunowym. Cena 7 000. Tel: 
727 917 630

• Sprzedam drzewo opałowe i kominkowe. 
Tel: 514 740 538 

• Sprzedam ziemniaki jadalne – gala, wega, 
fantazja. Stare Wyszomierki. Tel: 639 572 
534

• Koszenie i mulczowanie łąk, oraz belo-
wanie słomy i siana. Tel 608 013 995  

• Gorczycę, łubin, grykę sprzedam . tel. 502 
853 573  

• Sprzedam przyczepkę rolniczą wywrotkę 
zarejestrowaną ład. 4.5 t. cena 6800 zł. Tel. 
665 635 035 

• Sprzedam Agregat uprawowo-siewny 
STEGTED – 3m, sprężarka dwutłokowa; 
dmuchawa do zboża, tel. 727 917 630 

• Sprzedam przyczepa rolnicza Rumptstad, 
ład. 9 ton, korytowa, zarejestrowana, ubez-
pieczona– 35 tys. zł  ; trzy koła 900x20 
-200zł/szt. Tel. 727 917 630 

• Sprzedam kaczki po uboju 35 zł / kg. Tel. 
727 917 630 

• Łubin słodki sprzedam. Tel. 882 407 606 

• Drewno opałowe, sucha olcha, pocięte lub 
porąbane. Tel: 601 587 438

• Szkółka w Karsku poleca drzewa owoco-
we i ozdobne w pojemnikach, tuja 

szmaragd, wys. 0,5 – 3 m. Tel. 
606 106 142

• Miód z własnej pasieki sprzedam z dosta-
wą do domu. Tel. 698 360 272

• Ziemniaki jadalne i paszowe sprzedam. 
Tel. 608 01 39 95

• Sprzedam drewno opałowe. Tel.: 889 354 
058

• Orka pługiem obracalnym, talerzówka 
ciężka, siew agregatem. Tel. 608 01 39 95

• Sprzedam siano w kostkach i słomę. Tel. 
782 036 086

USŁUGI
• Usługi remontowe tel. 504 595 424

• Transport, tel. 600 182 682

• Zlecę ocieplenie budynku. Tel: 535 008 877

• Drobne prace budowlane. Tel. 792 013 091

• Usługi minikoparką. Tel. 534 225 831

• Budowa domu, remonty mieszkań i ogro-
dzeń. tel 536 182 370

• Kompleksowe wykończenia wnętrz. Tel. 
725 671 890

• Wypełniam dokumenty do ZUS, na emery-
tury, renty i kapitał początkowy -tel 507 
433 700

• Usługi brukarskie: podjazdy, tarasy, opa-
ski, chodniki. Tel. 724 680 798.

• Bezpłatne protezy. Tel. 503 991 804

• Rolety, plisy, moskitiery. Tel. 695 18 10 
70

• Regulacja, naprawa, konserwacja okien 
i drzwi. Tel: 695 181 070

• Usługi ogólnobudowlane, docieplanie bu-
dynków, malowanie, glazura, hydraulika, 
regipsy, adaptacja poddaszy. tel.  600 626 
268

• Malowanie, szpachlowanie, remonty 
mieszkań w środku, na zewnątrz oraz sta-
wianie budynków od podstaw. Tel. 531 800 
833

• PRANIE-MAGIEL,PRANIE DYWANÓW, WY-
KŁADZIN, TAPICERKI MEBLOWEJ SAMO-
CHODOWEJ/ SKÓRZANEJ MATERIAŁOWEJ 
/ POŚCIELI WEŁNIANEJ / LANOLINĄ/
SPRZĄTANIE: CZYSZCZENIE FUG.TEL.604 
373 143 , 794 229 083.

• Pranie tapicerki meblowej oraz dywanów. 
Sprzątanie domów. ROMTIX wcześniej 
ROMTEX Tel. 668 15 15 16

• Usługi Fryzjerskie Męskie w domu klienta 
Sudomierski. Tel. 734 075 328, 91 39 22 063

• Usługi hydrauliczne, ogrzewanie podłogo-
we, grzejnikowe, woda zimna i ciepła, ka-
nalizacja. Tel. 600 62 62 68

• Wykończenia wnętrz, panele, malowanie, 
szpachlowanie, wykończenia pod klucz. 
Tel. 697 674 628

• Wykończenia wnętrz, usługi ogólnobu-
dowlane, mieszkania pod klucz. Tel. 
695 530 256

• Remont na każdą kieszeń. Tel. 609 715 839

• Naprawa RTV Sawicki. 888 330 606

• Firma budowlana z wieloletnią działalno-
ścią przyjmie zlecenie na budowę domów 

od podstaw, przekładek dachów.. Tel. 607 
137 081;

• Transport, przeprowadzki, opróżnienie 
mieszkań, piwnic, gratów. Tel 668 343 638

• AGENCJA REKLAMOWA VIZART, oprawia-
nie prac w 2 minuty, bindowanie, wydruki, 
ksero, laminowanie, Nowogard ul. 700 le-
cia 15 (nad Żabką)Tel. 605 522 340

• Tłumaczenia dokumentów, różne języki, 
przysięgłe, zwykłe, specjalistyczne, ul. 700 
Lecia 15, 72-200 Nowogard, tel. 605 522 
340

• Wyburzamy, budujemy i remontujemy. 
668 343 638

PRACA
• Zatrudnię  pracowników budowlanych 

Tel. 697 067 590

• Potrzebuje pani do pielenia w Karsku. Tel: 
662 650 649

• Sprzedam maszyny i urządzenia warszta-
towe, tel. 507 045 404

• Pracownika na budowę z doświadcze-
niem. Tel. 606 44 97 02

• Zatrudnię na okres wakacji ucznia, studen-
ta w sklepie Lewiatan. Tel. 502 239 619

• Zaopiekuję się małym dzieckiem. Tel. 
664 696 177

• Do dociepleń z doświadczeniem i do po-
mocy, umowa o pracę. Tel. 782 860 130

INNE
• Sprzedam tapczan + 2 fotele i nieużywaną 

kołdrę z pieza. Tel. 725 101 354 

• Oddam za darmo szczeniaki 8-tygodnio-
we, tel. 693 344 667

• Łóżko rehabilitacyjne niemieckie tanio 
sprzedam, tel. 887 372 539

• Sprzedam rower 3-kołowy, w dobrym sta-
nie z tyłu duży koszyk na zakupy. Proszę o 
kontakt tel. 696 221 686

• Poszukuje pieska tel. 724 172 328

• Sprzedam kojec  dla psa. Tel: 513 444 970

• Sprzedam lub wynajmę rusztowanie ele-
wacyjne Plettac. Tel. 785 931 513

• Sprzedam podesty do rusztowań war-
szawskich. Piła do cięcia płytek na wodę, 
betoniarka 380 l, wyciągarka budowlana 
linowa z bloczkiem, podpory stropowe 20 
szt. Szalunki skręcane 2500x400 26 szt. No-
życe dźwigniowe do blachy, spawarka 
Inverter siłowa, szli�erka stojąca na dwa 
kamienie, paleciak, pompa do wody i węże 
strażackie, komplet, wiertnica, wózek 
ogrodowy oraz inne maszyny i narzędzia. 
Tel. 512 556 776, 507 045 404 

• Sprzedam meble z okresu międzywo-
jennego: szafa z lustrem, witryna 
oszklona, biurko. tel. 880 868 427

eprasa.pl 1ccb60e08c
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      Imię i nazwisko .............................................................................................................................................................................. tel. .......................................................

   ROZWIĄZANIE ........................................................................................................................................................................................................................................

Kupon wraz z rozwiązaniem należy dostarczyć do redakcji. Spośród nadesłanych kuponów zostanie wylosowana nagroda ufundowana przez 
Wydawnictwo.

KRZYŻÓWKA

Grupa AA Mieszko ZAPRASZA 
do Klubu Abstynenta "Hania"  

ul. Zamkowa 13 
Mityngi: 

Wtorek 9.00, Niedziela 15.00

Nagrodzeni: 01.02: Małgorzata Woźniak

Halina Majka, Kamila Zawierucha, Mał-
gorzata Woźniak, Elżbieta Antolak, Maria 
Kloch, Cecylia Furmańczyk, Halina Stefań-
ska, Jan Mazurek, Daniel Orłowski, Szymon 
Rybarczyk, Henryk Poncak, Danuta Wdo-
wińska

Rozwiązanie krzyżówki (01.09): Styczeń

Nagrodzenie: 01.09: Cecylia Furmańczyk

GAZETY dla zwycięzców losowania do 
odebrania w redakcji, ul. Boh. Warszawy 7a

• Kupię blachę falistą używaną z demonta-
żu. Tel. 794 507 807 

• Sprzedam prostownik warsztatowy 12x24 
– 500 zł. Tel. 727 917 630 

• Rower damkę  28 cali, zadbany, trzyletni, 
sprzedam. Tel. 606 893 630 

• Szafka łazienkowa z umywalką 60, zadba-
na. Tel. 606 893 630 

• Oddam 8 tygodniowe szczeniaki za darmo 
tel. 693 344 667

•  Kupię blachy faliste i inne. Kontakt 
501157892

• Sprzedam książki nowe i używane. Tel. 536 
540 512 

• Oddam szafę stojącą łazienkową. Tel: 
887 091 958

• Sprzedam stelaż łóżko bez materaca, białe 
+ dąb sonoma 180*200 cm (możliwy do-
wóz), tel. 605 522 340

• Sprzedam nowy Orbitrek elektromagne-
tyczny XC9000 Gymtek, tel. 605 522 340.

• PRZYJME PALETY DREWNIANE, USZKO-
DZONE, CALE. SZYBKI ODBIOR. TEL. 605 
522 340.

• Drewno, bukowe, dębowe, pocięte, po-
rąbane. Tel. 603 353 789

• Sprzedam drewno opałowe. 667 
788 820

• Sprzedam dywan Kolibri Pantera 160*200 
cm, tel. 605 522 340

• Sprzedam roboty kuchenny Szef Kuchni, 
nowy, tel. 605 522 340

• Sprzedam panel prysznicowy aluminiowy 
Corsan, tel. 605 522 340

• Sprzedam radio CB President Johny II + an-
tena President, tel. 605 522 340

• Do wynajęcia zagęszczarka – 400 kg. 790 
285 382

wy
cin

an
ie 

lit
er

BANERY

folie na szyby
PROFESJONALNIE • TANIO • SZYBKO

ulotki
plakaty

książki
wizytówki

tel. 602 524 313 
NOWOGARD

ul. Boh. Warszawy 7A

Jest nim
zwid

Gleba
orna

Chroni
przed
karą

Szelma
i obwieś

Br dla
chemika

Trafia
strzałą
w serce

Hałas,
szmer

Dodatek
do

umowy

Miasto
w Grecji

Masa z utartych
migdałów

Wśród
używek

Giełdowa zwyżka

Zjazd,
impreza

Do
łapania

koni

Chwast
pełen

kolców

Na lwa
sposób

ma

Goń-
czyk ze

sfory

Waluta
Kuby

Mała,
ciasna
klitka

Sztur-
chaniec

Bożysz-
cze

tłumów

Część
gry w
tenisa

Ciężka
praca
na roli

Ma
strzelać
bramki

Cyklicz-
na

forma
muzyka

Kolega
Lolka
i Toli

Belka
podłogi

Grani-
czy z

Algierią

Wielbi-
cielka

Wielka,
potężna

bryła

EtykietaBlizna
po

zabiegu

Dowód
kontroli
jakości
towaru

Książka
na

zdjęcia

Nic go
nie

rusza

Właści-
ciel tan-
kowca

Poemat epicznyBrany
przed

rzutem

Han z
sagi

Lucasa

Ryba
akwa-
riowa

Duma
atlety

Perli się
na

trawie

Nakry-
cie

głowy

Jedna
jaskółka
jej nie
czyni

Doku-
menty
sprawy

11

9

4

2

3

15

1

14

10

17

8

13

16

12

19

7

6

5

18

20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Litery z pól ponumerowanych utworzą rozwiązanie końcowe.
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Masz 2 dzbany - pierwszy ma pojemność 3 litry, a drugi 5 litrów. Musisz odmierzyć dokładnie 4 litry 

wody. Jak to zrobisz?

LABIRYNT

WYKREŚLANKA SUDOKU

Zagadka logiczna

- Mamo, jak poznałaś tatusia? 
- pyta synek.

- Dzięki nowoczesnej 
technologii.

- A... przez internet.
- Nie synu, przez testy DNA.

���

- Co znaczy po angielsku 
„why”?

- Dlaczego.
- Tak tylko pytam.

���

- Czym różni się UFO od dobrej 
teściowej?

- UFO podobno ktoś widział...

���

Kobieta dzwoni do mechanika:
- Chciałam się umówić na prze-

gląd auta.

- A jaki to samochód?
- Mój.
- A marka?
- A Marek ma swoje.

���

- Powtórzmy tabliczkę mnoże-
nia - mówi ojciec do Jasia. - Na 
pewno wiesz, że dwa razy dwa jest 
cztery. A ile to będzie sześć razy 
siedem?

- Tato, dlaczego ty zawsze re-
zerwujesz dla siebie łatwiejsze 
przykłady?!

���

W sklepie:
- Czy te żarówki rzeczywiście 

świecą 7 lat?
- Oczywiście. Dajemy na to 

dwa lata gwarancji.

Humor
M

in
i s

u
d

o
k

u

Rozwiązanie zagadki logicznej

Napełnij 5-litrowy dzban do pełna.

Przelej wodę z 5-litrowego dzbana do 3-litrowego, 

aż ten się napełni. W 5-litrowym dzbanie pozosta-

ną dokładnie 2 litry wody.

Wylej wodę z 3-litrowego dzbana, a następnie 

przelej pozostałe 2 litry z 5-litrowego dzbana do 

3-litrowego.

Napełnij 5-litrowy dzban ponownie do pełna.

Przelej wodę z 5-litrowego dzbana do 3-litrowego, 

aż będzie pełny. W 5-litrowym dzbanie pozostaną 

dokładnie 4 litry.

Gotowe!

eprasa.pl 1ccb60e08c
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POGOTOWIE WODNO-KANALIZACYJNE - 994

Przedsiębiorstwo 
Usług Wodnych 

i Sanitarnych Sp. z o.o.

ul. 3 Maja 14/2, 72-200 Nowogard
tel. 91 39 20 711, 91 39 20 717

• Zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków

• Badania wody i ścieków

• Wywóz nieczystości ciekłych

• Czyszczenie i udrażnianie kanalizacji
   wraz z wywozem osadów ściekowych

• Roboty inżynieryjno-budowlane

       91 392 07 11 wew.101,102

PUNKT OBSŁUGI KLIENTA  
nr tel. 784 000 440

ROZKŁAD JAZDY BUSÓW

Rozkład jazdy komunikacji miejskiej 

Rozkład jazdy PKP

TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM

E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F D D D

1 Osiedle Bema 5:30 6:05 7:00 8:05 11:15 12:20 13:30 14:55 15:55 16:55 17:45
2 ul. Bema 1 5:31 6:07 7:02 8:07 11:17 12:22 13:32 14:57 15:57 16:57 17:47
3 ul. Armii Krajowej 17 5:33 6:09 7:04 8:09 11:19 12:24 13:34 14:59 15:59 16:59 17:49
4 ul. Kościuszki 36 5:34 6:11 7:06 8:11 11:21 12:26 13:36 15:01 16:01 17:01 17:51
5 ul. Romualda Traugutta 5:36 6:12 7:07 8:12 11:22 12:27 13:37 15:02 16:02 17:02 17:52
6 ul. Wojska Polskiego 4 5:37 6:13 7:08 8:13 11:23 12:28 13:38 15:03 16:03 17:03 17:53
7 ul. Kościelna 5:38 6:14 7:09 8:14 11:24 12:29 13:39 15:04 16:04 17:04 17:54
8 Dworzec PKS 5:40 6:17 7:12 8:17 11:27 12:32 13:42 15:07 16:07 17:07 17:57
9 ul. 3 Maja < < 7:14 8:19 < 12:34 < < 16:09 < <

10 ul. Bankowa 5:41 6:18 7:16 8:21 11:28 12:36 13:43 15:08 16:11 17:08 17:58
11 ul. 15 Lutego 5:42 6:20 7:18 8:23 11:30 12:38 13:45 15:10 16:13 17:10 18:00
12 ul. Żeromskiego SP2 5:43 6:21 7:19 8:24 11:31 12:39 13:46 15:11 16:14 17:11 18:01
13 ul. Poniatowskiego < 6:23 < < < 12:41 13:48 15:13 16:16 17:13 <
14 ul. Żeromskiego 5:44 6:24 7:20 8:25 11:32 12:42 13:49 15:14 16:17 17:14 18:02
15 ul. Boh. Warszawy „Szkoła” 5:45 6:25 7:21 8:26 11:33 12:43 13:50 15:15 16:18 17:15 18:03
16 ul. Boh. Warszawy „POM” 5:46 6:26 7:22 8:27 11:34 12:44 13:51 15:16 16:19 17:16 18:04
17 ul. Radosława 5:47 6:27 7:23 8:28 11:35 12:45 13:52 15:17 16:20 17:17 18:05

POW POW POW POW POW POW POW POW POW POW POW

E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F D D D

1 ul. Radosława 5:47 6:30 7:27 8:33 11:50 12:50 14:30 15:25 16:25 17:25 18:05
2 ul.Boh.Warszawy „GS” 5:48 6:31 7:28 8:34 11:51 12:51 14:31 15:26 16:26 17:26 18:06
3 ul.Boh.Warszawy „ZS ORLIK” < < 7:30 8:36 < 12:53 < < < < <
4 ul. Boh. Warszawy 7 5:50 6:33 7:32 8:38 11:53 12:55 14:33 15:28 16:28 17:28 18:08
5 ul. Poniatowskiego < 6:36 7:35 8:41 11:56 12:58 < 15:31 16:31 17:31 <
6 ul. 700 Lecia 5:51 6:38 7:37 8:43 11:58 13:00 14:34 15:33 16:33 17:33 18:09
7 ul. 5-go Marca 5:53 6:40 7:39 8:45 12:00 13:02 14:36 15:35 16:35 17:35 18:11
8 ul. Kościuszki 36 5:55 6:42 7:41 8:47 12:02 13:04 14:38 15:37 16:37 17:37 18:13
9 ul. Romualda Traugutta 5:56 6:43 7:42 8:48 12:03 13:05 14:39 15:38 16:38 17:38 18:14

10 ul. Wojska Polskiego 4 5:57 6:44 7:43 8:49 12:04 13:06 14:40 15:39 16:39 17:39 18:15
11 ul. Armii Krajowej 46 5:58 6:45 7:44 8:50 12:05 13:07 14:41 15:40 16:40 17:40 18:16
12 ul. Armii Krajowej 29 5:59 6:46 7:45 8:51 12:06 13:08 14:42 15:41 16:41 17:41 18:17
13 ul. Bema 9 6:00 6:47 7:46 8:52 12:07 13:09 14:43 15:42 16:42 17:42 18:18
14 Osiedle Bema 6:02 6:49 7:48 8:54 12:09 13:11 14:45 15:44 16:44 17:44 18:20

OBJAŚNIENIA:

 UL. RADOSŁAWA –  UL. KOŚCIUSZKI 36 –   OS. BEMA

LP Dworce i przystanki

 OS. BEMA –  UL. KOŚCIUSZKI 36 -   UL. RADOSŁAWA

LP Dworce i przystanki

TAM TAM

E, F E, F

1 Osiedle Bema 8:59 1 Dworzec PKS 10:50
2 ul. Bema 1 9:00 2 ul. 3 Maja 10:52
3 ul. Armii Krajowej 17 9:02 3 ul. Bankowa 10:54
4 ul. Kościuszki 36 9:03 4 ul. 5-go Marca 10:56
5 ul. Romualda Traugut 9:05 5 ul. Kościuszki 36 10:58
6 ul. Wojska Polskiego 9:06 6 ul. Romualda Traugutta 10:59
7 ul. Kościelna 9:07 7 ul. Wojska Polskiego 4 11:00
8 Dworzec PKS 9:09 8 ul. Armii Krajowej 46 11:01

9 ul. Armii Krajowej 29 11:02
10 ul. Bema 9 11:03
11 Osiedle Bema 11:05

OS. BEMA -  UL. KOŚCIUSZKI 36 - DWORZEC PKS    -    DWORZEC PKS - UL. WOJ. POLSKIEGO 4 - OS. BEMA

LP Dworce i przystanki LP Dworce i przystanki

 OBJAŚNIENIA: 
D - kursuje od poniedział-

ku do piątku oprócz 

świąt 

E - kursuje od poniedział-

ku do soboty oprócz 

świąt 

F - kursuje dnia 1 listopada i 24 

grudnia 
< -  nie zatrzymuje się 

Dziennik Nowogardzki ukazuje się we wtorki i piątki na te re nie gmin: No wo gard, Osi na.    Re dak cja: Przemysław Saja  redaktor naczelny - tel. 501 294 118, Piotr Słomski,  Paweł Słomski redaktor techniczny

Ad res re dak cji: 72-200 No wo gard, ul. Boh. War sza wy 7A, Tel. 91 392 21 65, Tel. /fax 91 392 50 87;  e-mail: dziennik@dzienniknowogardzki.pl. Wy daw ca: DJ Media sp. z o.o.  Re dak cja nie od po wia da za treść re klam i ogło szeń, za strze ga so bie pra wo ad iu sta cji te kstów.

Policja  - 997, 112
Policja Nowogard - 91 57 92 316
Straż pożarna  - 998
Straż Pożarna Nowogard - 91 39 20 118
Pogotowie ratunkowe - 999
Stacja Pogotowia Ratunkowego 
w Nowogardzie - 91 43 26 103
Pogotowie gazowe  - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie wodn.-kanal. (PUWiS) 
 - 91 392 07 11; 994
Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna  
 - 91 39 78 430; 
 609 361 999; 
 665 283 928

Przychodnie - poradnie
Szpital - centrala - 91 392 13 56
Praxis - SZOZ - 91 392 07 87
Praxis - Centrum 
okulistyczno-optyczne - 91 39 27 272
POZ Przychodnia przyszpitalna - 91 392 18 00; 
 91 392 18 06
Medyk - 789 714 661
PRAXIS 2 - M. Drobińska - 91 392 59 43
NZOZ „Sanus” - 91 392 69 60
NZOZ „Pro-med” - 91 392 67 40
NZOZ „Leks” - 91 392 25 25
 - 91 392 68 25
NZOZ „Baby-med”  - 91 885 44 25
Mardent - gabinety lekarskie - 91 392 26 33

Numery alarmowe

PRZEWÓZ OSÓB - ROMAN BIŃCZYK 
Nowogard-Dobra Now.-Łobez   7.40 Łobez-Dobra Now.-Nowogard 11.35

^ Nowogard 14 XII 2025 – 7 III 2026
Dodatkowe informacje o pociągach znajdują się na szczegółowym rozkładzie jazdy „Odjazdy”.

Aktualizacja wg stanu na 8 XII 2025

Kierunek
Direction

Odjazdy
Departures

PR-R
0:00 2

1)
PR-R
6:25 2

2)
PR-R
6:38 2

3)
PR-R
7:43 2 PR-R

9:26 2
4)

PR-R
12:08 2 PR-R

12:47 2
5)

PR-R
13:46 2

6)
PR-R

13:52 2
7)

PR-R
15:37 2 PR-R

16:45 2
8)

PR-R
18:26 2 PR-R

20:18 2
9)

PR-R
21:53 2

10)
PR-R

21:58 2
11)

Gryfice

PR-R
0:00 2

1)
PR-R
6:25 2

2)
PR-R
6:38 2

3)
PR-R
7:43 2 PR-R

9:26 2
4)

PR-R
12:08 2 PR-R

13:46 2
6)

PR-R
13:52 2

7)
PR-R

15:37 2 PR-R
16:45 2

8)
PR-R

18:26 2 PR-R
20:18 2

9)
PR-R

21:53 2
10)

PR-R
21:58 2

11)

Kołobrzeg

PR-R
7:43 2 PR-R

13:46 2
6)

PR-R
13:52 2

7)
PR-R

18:26 2Koszalin

PR-R
10:28 2

4)
PR-R

17:19 2
9)

PR-R
20:52 2

8)
Port Lotniczy 
Szczecin 
Goleniów

PR-R
4:18 1

12)
PR-R
5:25 2

13)
PR-R
6:26 1

14)
PR-R
6:40 1

7)
PR-R
7:42 1

4)
PR-R
9:27 1

15)
PR-R

10:28 2
4)

PR-R
12:45 1

4)
PR-R

14:19 2
5)

PR-R
15:35 1 PR-R

17:19 2
9)

PR-R
18:24 1 PR-R

20:52 2
8)

Szczecin Dąbie

PR-R
4:18 1

12)
PR-R
5:25 2

13)
PR-R
6:26 1

14)
PR-R
6:40 1

7)
PR-R
7:42 1

4)
PR-R
9:27 1

15)
PR-R

10:28 2
4)

PR-R
12:45 1

4)
PR-R

14:19 2
5)

PR-R
15:35 1 PR-R

17:19 2
9)

PR-R
18:24 1 PR-R

20:52 2
8)

Szczecin Główny

objaśnienia skrótów / abbreviations
1) kursuje 6 + 24 XII, 6 I.
2) kursuje 15 XII-16 I 1-5 / 24-26 

XII, 1 I, 6 I; 16 II-6 III 1-5.
3) kursuje 19 I-13 II 1-5.
4) kursuje 1-7 / 25 XII.
5) kursuje 18-19 XII; 1 I; 6 I.
6) kursuje 14 XII-18 I / 24-25 XII; 16

II-7 III.
7) kursuje 19 I-15 II.

objaśnienia skrótów / abbreviations
8) kursuje 1-57 / 24-25 XII.
9) kursuje 1-7 / 24-25 XII.

10) kursuje 14 XII-15 II.
11) kursuje 16 II-7 III.
12) kursuje 1-5 / 24-26 XII, 1 I, 6 I.
13) kursuje 1-6 / 24-26 XII, 1 I, 6 I.
14) kursuje 14 XII-18 I; 16 II-7 III.

objaśnienia skrótów / abbreviations
15) kursuje 1-7 / 24 XII.
/ oprócz / except / окрім
+ oraz / and also / і
1w poniedziałki / Mondays / по 

понеділках
5w piątki / Fridays / по п'ятницях
6w soboty / Saturdays / по суботах
7w niedziele / Sundays / по 

неділях

objaśnienia skrótów / abbreviations
PR: POLREGIO S.A. - R: REGIO

PR - 22 474 00 44 (6:00-22:00) (koszt według taryfy 
operatora) / 22 474 00 44 (6:00-22:00) (connection cost 
according to operator rates)

www.polregio.pl
www.portalpasazera.pl
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Witamy 
wśród 
nas...

Rubryka powstaje przy 
współpracy z persone-
lem Oddziału Gineko-
logiczno-Położniczego 
SPSR w Nowogardzie

REKLAMA

Dmytro Zaiets 
z Ostrzycy, urodz. 2.01.2026, syn 
Aliny i Tarasa

Franciszek Szymczak 
z Nowogardu, urodz. 1.01.2026, 
syn Sandry i Mateusza

Barbara Janka
z Nowogardu, urodz. 1.01.2026, 
córka Pauliny i Kamila

Aurelia Dziedzic4
z Bielic, urodz. 31.12.2025, córka 
Dominiki i Brajana

Nikodem Żabiński 
z Łabunia, urodz. 9.01.2026, syn 
Natalii i Mariusza

Klara Swęd 
z Samlina, urodz. 2.01.2026, córka 
Marioli i Damiana

eprasa.pl 1ccb60e08c


